
8
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 24 srpen 2015 cena 10,- Kč

Pravidelně třetí červencový víkend zní So-
běslaví dechová hudba na mezinárodním fes-
tivalu Kubešova Soběslav, na který může být
naše město po právu hrdé. Letošní dvacátý
první ročník navštívilo 2 278 posluchačů, kte-
rým se představilo šestnáct dechovek, malé
mažoretky a dětský folklorní soubor Ráček.
Pořadatelé se snaží nabízet návštěvníkům
pokaždé nové hudební zážitky, proto byly
účinkující kapely, kromě již stálých a osvěd-
čených, obohaceny i letos o nové účinkující.

Sobotní přivítání bylo tradičně v režii jednoho
z organizátorů festivalu Petra Valeše. Program
s názvem „Den hostů“ zahájily Soběslavské ma-
žoretky. Tento taneční dětský soubor vedou už

několik let Miluše a Vladimír Moravcovi, kteří
vždy připraví velice zajímavou choreografii. (11)

Hudební vystoupení odstartoval Dechový
orchestr Temelín. Řadu let jej vedl Jaroslav
Košnář a během svého působení vychoval mno-
ho vynikajících hudebníků. Taktovku po něm
převzala Lenka Petrášková, která je v orchestru
již od svých osmi let. (10)

Z Domažlic nám přijela zahrát Horalka. Má
v repertoáru skladby nejen z Chodska, Šumavy
a jižních Čech, ale i skladby ostatních autorů
(Vacek, Vejvoda, Školka) a taneční hudbu. (12)

Následovali první zahraniční hosté Trach-
tenkapelle Brand z Rakouska. (13)

pokračování na str. 9

1

2 3

4

5



2 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Usnesení 17. schůze Rady města Soběslavi,
která se konala dne 23. června 2015

od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

� Usnesení č. 17/175/2015
Rada města schvaluje výsledek hospodaření
Správy města Soběslavi, s. r. o., za rok 2014
dle zprávy předložené jednatelem SMS,
s. r. o., p. Vladimírem Faladou.
Kladný výsledek hospodaření SMS, s. r. o.,
za rok 2014 ve výši 30.494,21 Kč bude rozdě-
len následujícím způsobem: 1.525 Kč do re-
zervního fondu a 28.969,21 Kč do sociálního
fondu organizace.
Rada města schvaluje rozpočet a odpisový
plán Správy města Soběslavi, s. r. o., na rok
2015 v předloženém znění.

� Usnesení č. 17/176/2015
Rada města schvaluje změnu organizační
struktury MěÚ Soběslav dle návrhu předlo-
ženého tajemníkem MěÚ Ing. Radkem Bryl-
lem s platností od 1. 7. 2015.

� Usnesení č. 17/177/2015
Rada města jmenuje redakční radu zpravoda-
je Soběslavská hláska s účinností od 1. 7.
2015 v následujícím složení: Markéta Lotte-
rová, DiS., Ing. David Kozel, Ivana Šimková,
Lucie Michalčíková, Mgr. Martina Plátová,
Ing. Michaela Pimperová.

� Usnesení č. 17/178/2015
Rada města souhlasí s koncepcí modernizace
a oprav čistírny odpadních vod v Soběslavi
dle návrhu předloženého provozovatelem vo-
dohospodářského majetku města společností
Čevak, a. s., České Budějovice.

� Usnesení č. 17/179/2015
Rada města schvaluje výsledek výběrového
řízení na zpracování projektové dokumenta-
ce akce: „Stavební úpravy domu čp. 1/I na
náměstí Republiky v Soběslavi“, které se ko-
nalo dne 15. 6. 2015  na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stal Ing. arch.
Jaromír Kročák, České Budějovice, za cenu

285.000 Kč + DPH. Na druhém místě se
umístil ateliér A1, spol. s r. o., České Budějo-
vice, za cenu 293.000 + DPH.

� Usnesení č. 17/180/2015
Rada města schvaluje výsledek výběrového
řízení na dodavatele akce „Revitalizace části
ulice Palackého v Soběslavi – stavební úpra-
vy – 2. etapa“, které se konalo dne 17. 6. 2015
na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma
Spilka a Říha, s. r. o., Soběslav, za cenu
2.285.477 Kč + DPH.

� Usnesení č. 17/181/2015
Rada města schvaluje výsledek výběrového
řízení na dodavatele akce „Oprava místní ko-
munikace – ul. Nová v Soběslavi“, které se
konalo dne 17. 6. 2015  na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma Vi-
alit Soběslav, spol. s r. o., za cenu 240.295 Kč
+ DPH.

� Usnesení č. 17/182/2015
Rada města schvaluje výsledek výběrového
řízení na dodavatele rekonstrukce „Plynové
kotelny „K3“ náměstí Soběslav – výměna
teplovodních plynových kotlů“, které se
konalo dne 22. 6. 2015 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma TIP
N+V, s. r. o., Soběslav, za cenu 1.188.441 Kč
+ DPH. Na druhém místě se umístila firma
Kluzák, s. r. o., Tábor, za cenu 1.306.069 Kč +
DPH.

� Usnesení č. 17/183/2015
Rada města schvaluje výsledek výběrového
řízení na dodávku a montáž ocelového scho-
diště do lednice v areálu hradu v Soběslavi,
které se konalo dne 18. 6. 2015 na MěÚ So-
běslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma
František Kouba – AGROSERVIS, Rybova
Lhota, za cenu 296.188 Kč + DPH.

� Usnesení č. 17/184/2015
a) Rada města na základě zveřejněné nabíd-
ky na pronájem rybníků ve vlastnictví města
souhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy
mezi městem Soběslav a panem Jiřím Koran-

dou, Radimov, na propachtování rybníka
Mořátko v k. ú. Rybova Lhota (pozemek p. č.
1459 o výměře 2 392 m2) a dále s uzavřením
pachtovní smlouvy mezi městem Soběslav a
panem Václavem Klečackým, Soběslav, na
propachtování rybníka Rohlíček v k. ú. Ry-
bova Lhota (pozemek p. č. 1444 o výměře
863 m2). Obě smlouvy budou uzavřeny na
dobu 5 let, tj. do 31. 12. 2020.
b) Rada města schvaluje výsledek výběrového
řízení na propachtování rybníků v k. ú. Rybo-
va Lhota (Návesník – pozemek p. č. 1434 o
výměře 15 376 m2, Prostřední – pozemek p. č.
1393 o výměře 12 016 m2 a Velký Radimovský
– pozemek p. č. 1385 o výměře 8 391 m2), které
se konalo dne 19. 6. 2015 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala firma Milan
Liška, Řípec. Pachtovní smlouva bude uzavře-
na na dobu 5 let, tj. do 31. 12. 2020 s možností
prodloužení o dalších 5 let.

� Usnesení č. 17/185/2015
a) Rada města schvaluje předložený projekt
„Rekonstrukce sportovní haly v areálu TJ
Spartak Soběslav a její následné vybavení“
v souvislosti s podáním žádosti o dotaci na Ji-
hočeský kraj České Budějovice z programu
Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihoče-
ského kraje, 2. výzva pro rok 2015.
b) Rada města souhlasí s dofinancováním
akce „Rekonstrukce sportovní haly v areálu
TJ Spartak Soběslav a její následné vybave-
ní“ ve výši 108.610 Kč z rozpočtu města, cel-
kové náklady projektu činí 543.048 Kč.

� Usnesení č. 17/186/2015
Rada města ruší výběrové řízení na zhotovi-
tele parkoviště ve Wilsonově ulici v Soběsla-
vi, které se uskutečnilo dne 7. 5. 2015.

� Usnesení č. 17/187/2015
Rada města souhlasí s uzavřením darovací
smlouvy mezi městem Soběslav a firmou
E.ON Česká republika, s. r. o., České Budějo-
vice, kterou firma E.ON poskytne městu So-
běslav finanční částku ve výši 50 tis. Kč na
zajištění volnočasových aktivit dětí v rámci
oddílu Aikido TJ Spartak Soběslav v roce
2015.

INFORMACE
Z  MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva města Soběslavi, které se konalo
24. června 2015 od 18 h v malém sále Kulturního domu města Soběslavi

� ZM 4/024/2015
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního vý-
boru ZM p. Jaroslava Himpana.

� ZM 4/025/2015
Zastupitelstvo města zvolilo Mgr. Petra Valeše členem Rady města So-
běslavi.

� ZM 4/026/2015
Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu města Soběslavi – roz-
počtové opatření č. 2/2015 včetně zřízení termínovaného vkladu ve
výši 35 mil. Kč u Oberbank AG v předloženém znění.

� ZM 4/027/2015
Zastupitelstvo města schvaluje měsíční odměny poskytované neuvol-
něným členům zastupitelstva města dle NV č. 52/2015 Sb., kterým se
mění NV č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitel-
stev, ve znění pozdějších předpisů, v následující výši:
člen RM – 1.977 Kč, člen ZM – 683 Kč, předseda výboru/komise –
1.615 Kč, člen výboru/komise – 1.428 Kč s platností od 1. 7. 2015. Tyto
odměny se nesčítají.

� ZM 4/028/2015
Zastupitelstvo města souhlasí s použitím finančních prostředků z Fon-
du rozvoje bydlení města Soběslavi ve výši 370.002 Kč. Částku ve výši
220.002 Kč použije město na rekonstrukci bytu v domě čp. 245/II ve
Wilsonově ulici v Soběslavi. Na zbývající částku ve výši 150.000 Kč
budou uzavřeny smlouvy o půjčce s občany vlastnícími nemovitosti ve
městě, které doporučila komise pro rozdělování půjček z Fondu rozvo-
je bydlení města Soběslavi, takto:

Žadatel Adresa objektu, na který
se půjčka vztahuje

Částka Účel

Jan Buzek Bezděkova 108, Soběslav 50.000 Kč Rekonstrukce
WC a koupelny

Drahomíra
Přibylová

Na Ohradě 388, Soběslav 50.000 Kč Výměna oken

Vlasta
Cibulková

U Jatek 794, Soběslav 50.000 Kč Rekonstrukce
WC a koupelny

� ZM 4/029/2015
Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků p. č. 194/2 o výměře

pokračování na str. 3



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 3

432 m2, p. č. 1045 o výměře 1.495 m2, p. č.
1046/3 o výměře 961 m2, p. č. 1046/7 o výmě-
ře 67 m2, p. č. 1049/1 o výměře 676 m2, p. č.
974/6 o výměře 361 m2, p. č. 974/7 o výměře
29 m2 a p. č. 1005/7 o výměře 409 m2 v k. ú.
Chlebov od České republiky – Státní statek
Jeneč, státní podnik v likvidaci, za cenu dle
znaleckého posudku.

� ZM 4/030/2015
Zastupitelstvo města schvaluje koupi části
pozemku p. č. 1787 o výměře cca 27 m2 v k. ú.
Soběslav od Ing. Ireny Červenkové, Praha,
Ing. Evy Výborné, Soběslav, a Ing. arch. Pav-
la Výborného, České Budějovice, za cenu dle
znaleckého posudku.

� ZM 4/031/2015
Zastupitelstvo města schvaluje směnu po-
zemků p. č. 3814/6 o výměře 445 m2 ve vlast-
nictví města Soběslavi za pozemek p. č.
3452/2 o výměře 46 m2 ve vlastnictví společ-
nosti Viasfalt, spol. s r. o., Soběslav, vše
v k. ú. Soběslav. Rozdíl ve výměře doplatí
Viasfalt, spol. s r. o., městu Soběslav za cenu
dle znaleckého posudku.

� ZM 4/032/2015
Zastupitelstvo města ruší usnesení ZM
15/130/2013 ze dne 25. září 2013.

Zastupitelstvo města Soběslavi
dokončení ze str. 2 Rekonstrukce východní strany náměstí

V červenci letošního roku začala rekonstrukce východní strany náměstí. Nová dlažba včetně ob-
rub bude provedena od lékárny naproti Smrčkova domu k začátku ulice Petra Voka před cukrárnu
„Mlíčňák“. Upraveno bude také prostranství autobusové zastávky u sochy mistra Jana Husa. Mate-
riál dlažby je shodný jako na severní straně náměstí, která byla upravena v loňském roce. Hlavní po-
chozí plocha bude zhotovena z velkoplošné dlažby z mrákotínské žuly béžové barvy, vedlejší
plochy z kostek 5 x 5 cm, zádlažba parkovišť z žulových kostek 10 x 10 cm. Dále bude provedena
kompletní výměna veřejného osvětlení a realizována nová kanalizace s napojením dešťových vpustí
a okapů.

Na začátku srpna započne také rekonstrukce druhé strany Palackého ulice včetně prostor a par-
koviště před budovou MěÚ. Materiál zádlažby bude shodný s dlažbou použitou v loňském roce.
V Palackého ulici bude nově provedeno podélné stání, nové veřejné osvětlení a ulice bude oživena
novými stromy.

Obě akce budou dokončeny na konci října letošního roku. Ing. Jindřich Bláha, starosta města

MĚSTSKÁ POLICIE UPOZORŇUJE
V červnu letošního roku došlo ke změně užívání parkoviště na severní

straně náměstí Republiky, tj. od České spořitelny ke Komerční bance a
před obchodem COOP. V této části náměstí je doba parkování omezena
pouze na dobu 1 hodiny v době 7,00 - 17,00 hodin, a to za podmínky, že ři-
dič vozidla označí dobu příjezdu uvnitř vozidla za čelním sklem parkova-
cím kotoučem (nebo jiným vhodným způsobem - napsat na papír..).
Po uplynutí doby 1 hodiny pak musí vozidlo parkovací místo opustit.

Způsob parkování upravují dopravní značky IP 13b - parkoviště s par-
kovacím kotoučem.

Dopravní značka „Parkoviště s parkovacím kotoučem“ (č. IP 13b)
označuje parkoviště, na kterém řidič musí při začátku stání umístit kotouč
viditelně ve vozidle a nastavit na něm dobu začátku stání, kterou nesmí až do odjezdu měnit.

Modernizace trati Veselí nad Lužnicí - Soběslav
Uvedenou stavbu zajišťuje sdružení společností EUROVIA CS, a.s. a

GJW Praha, spol. s r.o. pro investora stavby Správu železniční dopravní
cesty, státní organizaci. V průběhu jara proběhla rekonstrukce dvou kolejí
přilehlých nádražní budově spolu s dokončením sousední technologické
budovy pro zajištění provozu.

Dne 8. června 2015 bylo kolejově dokončeno celé nádraží Soběslav a
byl zahájen zkušební provoz i na zrekonstruované původní koleji, v úse-
ku, už zdvojkolejněném, Veselí nad Lužnicí – Soběslav. Cestujícím začal
v Soběslavi sloužit podchod na ostrovní nástupiště spolu s výtahy, nový
informační systém a nástupiště přilehlé výpravní budově. Byly zřízeny
nové přístupy pro cestující, včetně osvětlovacích prvků pro celé nádraží.
Pro zmírnění dopadu hlukové zátěže byla vystavěna stěna oddělující
kolejiště a městskou zástavbu.

V průběhu června pak bylo dokončeno zabezpečovací zařízení ve stan-
dardu koridorových tratí a dokončena obnova trakčního vedení včetně na-
pojení na stávající traťový úsek na Roudnou. Během letních měsíců
dochází k dokončování souvisejících objektů a úpravě prostor přilehlých
k trati. Ing. Radek Filip, hlavní stavbyvedoucí

Informační středisko vítá návštěvníky
Otevřeno je pro Vás denně v 9 - 12 a 12.30 - 18

hodin na náměstí Republiky 148. Získáte zde pře-
hled o pamětihodnostech Soběslavi, ubytovacích a
stravovacích možnostech, turistice, k dispozici je
mnoho upomínkových suvenýrů, včetně nové turistic-
ké známky rozhledny Svákov.

V letošním roce nabízíme nově komentované
prohlídky historickou částí města, jejichž součástí je také návštěva
kostela sv. Petra a Pavla a kostela sv. Víta. Sraz zájemců o prohlídku je
v informačním středisku v 11.00, 13.00 a 15.00 hodin během letních
prázdnin. Pro větší skupinu můžeme zajistit prohlídku i mimo uvedené
časy.

Věž u kostela sv. Petra a Pavla je otevřena v srpnu denně 9 - 17 ho-
din. Po zdolání sto šedesáti osmi schodů se vám naskytne překrásný po-
hled na město do všech světových stran. Těšíme se na vaši návštěvu.

V pátek 3. července uctili památku 600. výročí upálení mistra Jana Husa
položením květin u jeho sochy na náměstí Republiky zástupci města
Soběslavi a Blatského muzea.



4 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Rozbory vody z městských studní – odběr červen 2015
Město Soběslav nechalo letos opět provést rozbory vody ve vytipovaných

městských studních, které jsou z hlediska odběru vody soběslavskými obča-
ny nejnavštěvovanější.

Počet sledovaných studní byl zhruba stejný jako v ostatních létech. Upuš-
těno bylo opět od sledování kvality vody ve studni „u gymnázia“ a studny
„u Váci“, neboť náklady spojené s jejím zprovozněním nejsou adekvátní
jejímu využívání.

Dobrou zprávou pro nás všechny, kteří milujeme toulky přírodou je sku-
tečnost, že po několika letech byl zprovozněn pramen pod Svákovem tzv.
„u Kavalieru“.

Velký dík za to patří Správě lesů města Soběslavi, spol. s. r. o., jejíž zá-
sluhou je pramen opět funkční. Manipulační šachtice byla rozebrána, staveb-
ně upravena, spáry, kterými voda odtékala do podloží, byly utěsněny a výtok
vody je tedy znovu funkční. Před odběrem vzorků pro potřebu zjištění
kvality vody byla tato opětovně sanována.

I v letošním roce bylo využito služby Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí
nad Labem kontaktní místo Tábor, kterým byly provedeny tzv. “orientační
rozbory”, a to v rozsahu: pH, amonné ionty, barva, TOC, dusičnany, dusita-
ny, chloridy, suma vápník a hořčík (tvrdost), zákal, železo, enterokoky,
Escherichia Coli, koliformní bakterie a počty kolonií při 22°C.

Hodnocení vzorků bylo provedeno srovnáním zjištěných hodnot jednotli-
vých ukazatelů kvality vody s limitními hodnotami uvedenými ve vyhlášce
MZ ČR č. 252/2004 Sb. v platném znění.

Tam, kde byla limitní hodnota překročena, je výsledek zvýrazněn.
Ve vedlejším sloupci jsou pak limitní hodnoty konkrétně uvedeny.

Výsledky zkoušení - chemické vyšetření

UKAZATEL 1. 2. 3. 4. Vyhl. č.
252/2004 Sb.

pH 6,7 6,9 5,6 5,5 6,5-9,5

Amonné ionty
mg/l <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 max.0,50

Barva mg/l Pt <5,0 7,8 <5,0 <5,0 max.20

TOC mg/l 3,4 3,4 1,3 1,6 max.5,0

Dusičnany
mg/l 16 11 27 37 max.50

Dusitany mg/l <0,02 <0,02 <0,02 <0,02 max.0,50

Chloridy mg/l 10 100 11 15 max.100

Vápník, Hořčík
(tvrdost vody)
mmol/l

4,4 2,3 0,96 0,92 2,0-3,5

Zákal ZF(n) 2,49 2,57 0,62 2,18 max.5

Železo mg/l 0,31 0,2 0,023 <0,02 max.0,2

Výsledky zkoušení - mikrobiologické vyšetření

UKAZATEL 1. 2. 3. 4. Vyhl. č.
252/2004 Sb.

Intestinální
enterokoky
KTJ/100ml

46 0 0 0 max.0

Escherichia coli
KTJ/100ml

1 0 4 1 max.0

počty kolonií
při 22°C
KTJ/ml

600 120 9 22 max.500

Koliformní
bakterie
KTJ/100ml

5 0 13 1 max.0

Stručné posouzení městských studní:
1. Studna na sídlišti Svákov (za domem č.p. 714/III) - voda přijatelné-

ho chemického složení, s nízkým obsahem organických látek i dusičnanů,
ale mikrobiologicky závadná s potvrzením fekálního znečištění. Letos byla
zjištěna vysoká tvrdost vody (to je vysoký obsah vápníku a hořčíku) a také
nadlimitní obsah železa. Železo sice může být přítomno jako přirozená slož-

ka pramene, ale velmi často je spíše příčinou zkorodované čerpací
zařízení.

2. Studna u mateřské školy Duha - voda přijatelného chemického
složení, s vyšším obsahem chloridů. Letos je i zcela vyhovující mikro-
biologický nález. Vzhledem k výskytům fekálních bakterií při minu-
lých odběrech je však nutno tento vyhovující nález hodnotit
s opatrností, protože situace se může v průběhu roku změnit např. po
větším dešti apod.

3. Studánka u „Svákovské kaple“ (trvale vyvěrající pramen) vel-
mi „měkká“ voda s nízkým pH (typické pro agresivní vodu s korozivní-
mi účinky), s nízkým obsahem organických a dusíkatých látek,
chloridů i železa. Letos zjištěna mikrobiální závadnost pramene s po-
tvrzeným fekálním znečištěním.

4. Studna Svákov (dole u „Kavalieru“ - dnes kemp) - jedná se
pravděpodobně o stejný pramen jako u Svákovské kaple s velmi po-
dobným chemickým složením vody. I zde zjištěna mikrobiální závad-
nost vody s ojedinělým fekálním znečištěním.

Studny mají přijatelné chemické složení, nejsou významně znečiš-
těny organickými ani dusíkatými látkami. Kromě studny u MŠ Duha
jsou studny i pramen na Svákově mikrobiologicky závadné
s potvrzeným fekálním znečištěním.

Při ověřování mikrobiologické nezávadnosti vody se nehledají bak-
terie či viry způsobující známá onemocnění přenášená vodou, jako je
tyfus, infekční zánět jater, průjmová onemocnění virového původu
apod. Bylo by to technicky, časově i finančně neúnosné. Proto se všude
ve světě používá metoda tzv. indikátorů fekálního znečištění, při které
se hledají bakterie žijící ve střevním traktu člověka a teplokrevných ži-
vočichů (Escherichia coli, koliformní bakterie, enterokoky). Pokud se
ve vodě najdou některé z těchto bakterií, je voda podezřelá, že přišla do
kontaktu s výkaly či zbytky živočichů a že může obsahovat patogenní
bakterie a viry. Skutečnost, že voda ze studny je dlouho používána bez
jakýchkoli pozorovaných nepříznivých důsledků, ještě neznamená ga-
ranci její nezávadnosti. U pravidelných uživatelů takové vody se snad
může vyvinout tolerance k těmto bakteriím, ale onemocnět mohou jak
návštěvy a malé děti, tak uživatelé samotní, pokud se v důsledku
různých příčin jejich imunitní systém oslabí.

Vedle indikátorů fekálního znečištění se ještě používají tzv. indiká-
tory obecné kontaminace (počet kolonií rostoucích při 22°C nebo
36°C). Přinášejí informaci o celkovém bakteriálním znečištění vody,
jejich zvýšené počty signalizují průnik znečištění z okolí, stagnaci
vody ve studni, přítomnost korozních produktů na stěnách potrubí či
sedimentu na dně.

Pro informovanost občanů města Soběslav uvádím provedené roz-
bory u sledovaných městských studní a porovnání jejich kvality s vyh-
láškou MZ ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou
vodu.

Pro vysvětlení jednotlivých ukazatelů mikrobiologického roz-
boru:

Escherichia coli: představuje hlavní indikátor fekálního znečištění,
její původ je výlučně ze střevního traktu lidí nebo zvířat. Její nález zna-
mená, že voda přišla do styku s výkaly či zbytky živočichů.

Enterokoky: představují doprovodný indikátor fekální kontamina-
ce vody, signalizující čerstvé znečištění. Mohou ale pocházet i z jiných
nefekálních zdrojů (tlející materiál).

Závěrem nutno ovšem opět zdůraznit, že vodu v žádné naší městské
studni není možno z hlediska právních předpisů (zák. č. 258/2000 Sb.,
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů)
označit jako pitnou.

Originál rozborů s komentářem je k nahlédnutí na OŽP MěÚ Soběs-
lav - vodní hospodářství. Ing. Židová



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 5

Nezaměstnanost na Soběslavsku
ve 2. čtvrtletí 2015

Ve 2. čtvrtletí 2015 došlo v rámci mikroregionu Soběslavsko k pokle-
su podílu nezaměstnaných osob (z hodnoty 7% v 1. čtvrtletí 2015) na
5,75%. K 30. 6. 2015 bylo v evidenci ÚP 502 nezaměstnaných, z toho
bylo 280 žen, což je 55,8% z celkového počtu uchazečů a 35,7% uchazečů
je starší 50 let. Z hlediska vzdělanostního je nejvíce uchazečů vyučených
– 39,8%. V evidenci delší než 6 měsíců je více než polovina uchazečů
(62%). V rámci mikroregionů okresu Tábor má Soběslavsko třetí nejvyš-
ší podíl počtu nezaměstnaných osob – nejvyšší podíl nezaměstnaných
osob je na Veselsku (6,66%). Naopak nejnižší podíl nezaměstnaných
osob je na Mladovožicku (4,49%). K 30. 6. 2015 nabízeli zaměstnavatelé
ze Soběslavska 87 volných pracovních míst.

Nejvyšší podíl nezaměstnaných osob tj. počet dosažitelných uchazečů
o zaměstnání ve věku 15 - 64 let k obyvatelstvu stejného věku je v obci
Mezná (12,50%), nejnižší podíl nezaměstnaných osob na Soběslavsku je
naopak v obci Katov (2,13%). Dráchov a Skalice jsou obce, u kterých do-
šlo v porovnání s předchozím rokem k nárůstu nezaměstnanosti, u ostat-
ních obcí došlo k poklesu nezaměstnanosti.

Ing. Jana Dvořáková, vedoucí kontaktního pracoviště

Název obce

Počet.
obyvatel
ve věku
15-64

let

Podíl
nezaměstna-
ných osob

k 30.6.2014
v %

Počet
ucha-
zečů

Počet
dosažitel.
uchazečů

Podíl
nezaměstnaných

osob
k 31.3.2015

v %

Budislav 253 5,95 15 15 5,93

Dírná 253 4,17 10 10 3,95

Dráchov 149 5,77 13 12 8,05

Hlavatce 237 7,35 13 13 5,49

Chotěmice 82 10,13 7 7 8,54

Katov 47 4,00 1 1 2,13

Klenovice 401 6,72 22 21 5,24

Komárov 81 11,54 2 2 2,47

Mezná 64 19,67 8 8 12,50

Myslkovice 265 7,94 19 19 7,17

Přehořov 241 6,72 10 10 4,15

Roudná 350 9,09 22 22 6,29

Sedlečko u Sob. 93 6,59 4 4 4,30

Skalice 329 4,55 18 18 5,47

Soběslav 4558 7,50 274 271 5,95

Třebějice 40 9,30 1 1 2,50

Tučapy 507 7,38 32 30 5,92

Vesce 189 10,36 11 11 5,82

Vlastiboř 192 6,40 9 9 4,69

Zvěrotice 272 5,64 11 11 4,04

Mikroregion
Soběslavsko

8603 7,33 502 495 5,75

Seriál k novému občanskému zákoníku
Osvobození od daně při darování

Bezúplatné nabytí majetku darovací smlou-
vou je od 1. 1. 2014 zdaněno namísto darovací
daní, která byla zrušena, daní z příjmu podle zá-
kona o daních z příjmů.

Poplatníkem daně je obdarovaný. Předmě-
tem daně darovací je bezúplatné nabytí majetku
bez poskytnutí protihodnoty či protiplnění.
U nemovitostí je základ daně určen znaleckým
posudkem.

Pokud je předmětem daně darovací jiný ma-
jetkový prospěch, jehož obsahem je opětující se
plnění na dobu neurčitou, dobu života nebo na
dobu delší pěti let (např. osobní věcné břemeno
práva bytu nebo užívání nemovitostí), rozumí se
touto cenou pětinásobek ceny ročního plnění.

Daňové přiznání k dani z bezúplatného příj-
mu se podává do 1. 4. následujícího kalendářní-
ho roku v rámci daňového přiznání k dani
z příjmu. Sazba daně činí 15% u fyzických osob
a 19% u právnických osob.

Pokud jde o osvobození od daně z bezúplat-
ného příjmu, je jednak zachováno osvobození u

darování mezi příbuznými a blízkými osobami
tak, že je osvobozeno darování:

· od příbuzného v linii přímé (rodiče, prarodi-
če, děti, vnuci atd.);

· v linii vedlejší, pokud jde o sourozence, strý-
ce, tetu, synovce, neteř, manžela, dítě nebo
rodiče manžela, zetě, snachu, manžela rodi-
čů; ne však od bratrance, sestřenice, švagra,
švagrové;

· od osoby, se kterou poplatník žil nejméně po
dobu jednoho roku před získáním bezúplat-
ného příjmu ve společně hospodařící domác-
nosti a z tohoto důvodu pečoval o domácnost
nebo byl na tuto osobu odkázán výživou (ty-
picky druh a družka); tyto okolnosti mohou
být předmětem dokazování svědeckými vý-
pověďmi, doklady o platbách za společnou
domácnost apod.;

a jednak jsou od daně osvobozeny dary na-
byté příležitostně, pokud jejich úhrn od téhož
poplatníka ve zdaňovacím období nepřevýšil
částku 15000,- Kč.

JUDr. Ing. Miroslav Nosek, advokát

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Narození:
Daniel Turek

David Kovář

Viktorie Podráská

Nově narozeným občánkům
přejeme šťastný život.

Úmrtí:
Marie Camrdová

Irena Helmová

Jiří Stejskal

Miloslav Papoušek

Anna Kučerová

František Čížek

Květuše Hřebíčková

Vlastimil Bernas

Pozůstalým vyjadřujeme
upřímnou soustrast.

Dne 28. 7. 2015 uply-
nuly 4 roky od úmrtí
paní Ivany Pavlátové.
Za tichou vzpomínku
děkují maminka a děti
Daniel a Kateřina.
Krásná léta s Tebou
prožitá nás budou provázet do konce
života. Nikdy nezapomeneme.

Dne 10. 8. uplyne 5 let, kdy
nás navždy opustila naše
drahá maminka a babička
Matylda Cíchová.
Stále Tě máme v srdíčku
a vzpomínáme.

Dcery Alena, Marta, Hana
a syn Pavel s rodinami

Nová redakční rada
Rada města Soběslavi jmenovala na své 17. schůzi novou redakční

radu zpravodaje Soběslavská hláska s účinností od 1. 7. 2015. Její slo-
žení je následující: Markéta Lotterová, DiS., Ing. David Kozel, Ivana
Šimková, Lucie Michalčíková, Mgr. Martina Plátová, Ing. Michaela
Pimperová. Děkujeme tímto Kamilu Modlovi a Jaroslavě Kohoutové
za dlouholeté působení v redakční radě Hlásky. -jk-

Dne 30. 7. uplynulo
již 8 smutných let, co nás
navždy opustil náš
milovaný syn a bratr
Radim Mašek
z Chlebova.
Kdo jste ho znali, věnujte
mu malou vzpomínku spolu s námi.

Rodina a kamarádi



6 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

ZÁRUKA A REKLAMACE
Záruka v novém občanském zákoníku pů-

sobila v posledních dvou letech na české po-
měry nebývalý rozruch. Je tam, nebo není?
Právníci se často neshodují. Co je ovšem jisté,
pojem zákonná záruka byste v zákoníku hle-
dali marně. Jak to tedy se zárukou vypadá?

Jakost při převzetí
Věc nesmí být při převzetí kupujícím vadná

a má mít vlastnosti, jaké si strany mezi sebou
ujednaly, které jsou pro danou věc obvyklé nebo
je prodejce uvádí například v reklamě. Jedná se
o tzv. institut shody s kupní smlouvou, který se
v občanském zákoníku jmenuje jakost při pře-
vzetí. Co se ale stane, když požadované
vlastnosti věc nemá?

Projeví-li se vada v prvním půlroce po za-
koupení zboží, má se za to, že zboží bylo vadné
od počátku a zákazník může požadovat výměnu
věci za novou a bezvadnou. Výměnu věci nelze
ovšem požadovat, pokud by taková výměna byla
z povahy věci neúměrná, tedy například v situaci,
kdy lze vadu bez zbytečného odkladu odstranit,
třeba dotažením šroubku nebo výměnou baterie.

Pokud výměna za nové zboží ani snadné od-
stranění vady nejsou možné, spotřebitel se může
rozhodnout, zda od smlouvy odstoupí, nebo
bude chtít slevu z kupní ceny. Slevu lze požado-
vat v případě jakékoliv vady, ale pozor – věc ne-
lze později reklamovat pro stejnou vadu, na
kterou již byla prodejcem poskytnuta sleva!

Jakou vadu lze reklamovat?
Pokud se na zboží vyskytne vada, není pod-

statné, zda se jedná o vadu opravitelnou či
neopravitelnou. Důležité je, jestli vada předsta-
vuje podstatné nebo nepodstatné porušení
smlouvy, přičemž podstatné porušení je takové,
že kdyby o něm zákazník věděl předem, smlouvu
by neuzavřel. Všechna ostatní porušení jsou ne-
podstatná.

Příklad: Při nákupu rodinného vozu je hlav-
ním kritériem kupujícího bezpečnost. Když se po
roce užívání nového automobilu vyskytne záva-
da, která má zásadní vliv na bezpečnost provozu
vozidla, jde o podstatné porušení smlouvy, přes-
tože je vada opravitelná. Kupující, pro kterého je
bezpečnost zásadním kritériem pro výběr vozu,

by si nikdy nekoupil auto, o němž by věděl, že
takovou vadu má.

Pokud vada představuje podstatné porušení
smlouvy, může si spotřebitel vybrat mezi od-
stoupením od smlouvy, slevou, či výměnou za
nové bezvadné zboží, a může dokonce trvat i na
opravě. Ale pozor – pokud včas neurčí způsob,
jakým chce reklamaci vyřídit, bude se porušení
smlouvy považovat za nepodstatné a může ztratit
nárok na odstoupení od smlouvy nebo výměnu.
Včas v tomto případě znamená „bez zbytečného
odkladu“, nejlépe však již při uplatnění reklama-
ce u obchodníka.

Když se vady na věci vyskytují opakovaně i
po záruční opravě (na stejné věci 3x stejná vada
nebo 4x různá vada) nebo je vad více najednou
(4 různé vady na jednom výrobku v okamžiku
reklamace), může kupující požadovat výměnu
za nové zboží, nebo odstoupení od smlouvy a
vrácení peněz. Občanský zákoník výslovně ne-
hovoří o počtech stejných nebo různých vad,
pravidlo 3 stejných a 4 různých vad však
vychází z mnohaleté soudní praxe.

Smluvní záruka
Zákon stanoví lhůtu pro uplatnění vad na 24

měsíců. Naproti tomu tzv. záruka za jakost nebo
také smluvní záruka je nadstavbou minimálního
standardu. Každý prodejce nebo výrobce může
za kvalitu svého zboží ručit déle, než zákon vy-
žaduje. Pokud je na obale, v návodu nebo v rek-
lamě uvedena doba použitelnosti delší, je to
stejné, jako by na tuto dobu byla poskytnuta
smluvní záruka. Zboží pak po uvedenou dobu
musí být použitelné k obvyklému účelu a zacho-
vat si obvyklé vlastnosti. Prodejce je vázán ze
záruky minimálně stejnou dobu jako výrobce a
pokud se v různých dokumentech liší informace
o tom, jak je záruka dlouhá, platí ta delší. Pokud
se ale liší informace na obalu a ve smlouvě, platí
lhůta ve smlouvě. Práva ze smluvní záruky se
uplatní stejně jako ze zákonné odpovědnosti za
vady, kterou jsme vysvětlili výše.

Záruční list a potvrzení o právech z vad
Prodávající musí na žádost každému kupují-

címu písemně potvrdit jeho práva z odpověd-
nosti za vady, na které má ze zákona nárok.
Důležité je zejména to, jak dlouho trvají, jaký
mají rozsah a kde je uplatnit. Pokud je to třeba,
musí prodávající kromě potvrzení kupujícímu
jeho práva také srozumitelně vysvětlit. Platí, že
prodávající má stejné povinnosti jako výrobce,
tedy pokud třeba prodává věc, na které je uvede-

na pětiletá záruka, má spotřebitel právo ji po
celou tuto dobu u prodejce uplatnit.

Pokud prodávající vystaví záruční list, pos-
kytuje tím záruku za jakost, tedy garantuje zá-
kazníkovi něco navíc oproti běžnému standardu.
Stejnou váhu má také taková záruka uvedená ve
smlouvě nebo na obalu výrobku. V žádném pří-
padě nemůže záruka vylučovat nebo omezovat
zákonnou odpovědnost prodejce a spotřebitel má
svá práva, i když mu je prodejce písemně nepo-
tvrdil. Práva spotřebitele nelze vyloučit ani ome-
zit, a to ani tehdy, kdyby s tím spotřebitel
souhlasil. Takový souhlas by pak byl neplatný a
na možnost uplatnění spotřebitelových zákon-
ných práv nemá žádný vliv.

Uplatnění reklamace
Samotné uplatnění reklamace řeší podrobně-

ji ještě zákon o ochraně spotřebitele. Spotřebitel
zboží reklamuje u prodávajícího, u kterého byla
věc koupena, případně v provozovně, kde to do-
voluje povaha prodávaného sortimentu nebo
v sídle obchodníka či obvyklém místě jeho pod-
nikání. Pokud to má kupující blíže do záručního
servisu, který je uvedený v potvrzení či záruč-
ním listu, pak se může obrátit i tam. Servis musí
rovněž provést opravu ve stejné lhůtě, jako by to
podle zákona musel udělat prodejce.

Při uplatnění práva ze záruky musí spotřebi-
teli prodejce (nebo servis) vystavit potvrzení,
kde uvede datum přijetí reklamace, její obsah a
především požadovaný způsob vyřízení ze stra-
ny spotřebitele. Je rozšířeným omylem, že na
rozhodnutí o reklamaci má obchodník třicet dní.
Zákon říká, že o reklamaci musí prodejce roz-
hodnout ihned, nejpozději pak do 3 dnů od její-
ho převzetí. Odstranit vadu pak musí bez
zbytečného odkladu, ale nejdéle do třiceti dní.
Pokud to v této lhůtě nestihne, jde o podstatné
porušení smlouvy a zákazník může od smlouvy
odstoupit a požadovat peníze zpět.

Vyřízení reklamace znamená, že o jejím vy-
řízení obchodník spotřebitele informuje. Pokud
to neudělá, je to jako kdyby ji nevyřídil. V tomto
případě se ale obchodník se spotřebitelem může
na způsobu informování o reklamaci domluvit i
jinak (například že si zákazník v dohodnutém
termínu zatelefonuje), a pak platí tato dohoda.

Mgr. Lukáš Zelený
vedoucí právního oddělení dTestu

JUDr. Ing. Miroslav Nosek
advokát na Městském úřadě
nám. Republiky 59, Soběslav

každé pondělí od 12:00 do 16:30
malá zasedací místnost č. 317, 2. p.

tel. 777 794 871

Úřední den notáře
MěÚ, nám. Republiky 59/I

II. patro č. dveří 318
JUDr. Stanislav Hroch
Středa 12. 8. a 26. 8.

od 13 do 17 h

Tel. 602 496 375

Studánka opět dává vodu
Možná jste si všimli, že ze studánky pod Svákovem znovu vytéká voda. Pro mnoho návštěvníků

Svákova bylo zvykem občerstvit se vodou z dolní studánky a někteří si vodu brali i domů. Pak se na
dělší dobu pramen ztratil, pravděpodobně následkem vyvrácených stromů v okolí. Nyní byla stu-
dánka vyčištěna, opraveny průsaky a celá několikrát vyčerpána, aby se obnovil její pramen i odstra-
nily případné nečistoty. Dále byly odebrány vzorky vody a dány na laboratorní rozbor. Výsledky
jsou uvedeny v článku Ing. Židové na str. 4. Dle výsledků rozborů vody a trvalosti pramene bude
dále upravena studánka i její okolí. Upozorňujeme, že pití vody je na vlastní nebezpečí!!! A to i
přesto, že je nyní voda ze studánky na pohled čistá a chuťově dobrá (opakovaně osobně vyzkouše-
no). Nemůžeme zcela vyloučit možnou kontaminaci vody zvenčí!

Ing. Petr Matouš, Správa lesů města Soběslavi, s.r.o.



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 7

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav

Telefon: 381 524 261, 381 524 264
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

Program KD Soběslav – srpen 2015

DOVOLENÁ V KD – 27. 7. – 16. 8. 2015

Program:

· Pátek 31. 7. VERNISÁŽ  - Martin Micka „Něco o vztazích“ ...............................18.00
Galerie v kostele sv. Marka

Připravujeme na září:

· Středa 30. 9. DUO JAMAHA – KONCERT, velký sál............................................19.00
vstupné 180 Kč v předprodeji, 200 Kč na místě

Informace o pořadech a aktuálním dění v KD Soběslav: www.kdms.cz

Divadelní předplatné - Podzim 2015
PONDĚLÍ 28. září

Agentura APP Art, Praha
Jean-Claude Islert
· TEĎ NE!

aneb Na tohle teď není ta pravá chvíle
Frederik je úspěšný muž. Má krásnou ženu,

dobré postavení, prosperující firmu. Jednoho
dne ale srazí autem bezdomovce a vůbec netuší,
jak se tato událost vepíše do jeho života.

Ve Frederikově životě totiž nic není takové,
jak se zdá. Miluje svou ženu? Nebo ji podvádí?
Daří se jeho firmě? Anebo naopak? A co teprve,
když se během jediné noci všechny pochybnosti
potkají na jednom místě, v jednom bytě…

Ne, na nic z toho teď očividně není ta pravá
chvíle! Nebo ano?

Osoby a obsazení: Frederik, Michal Dlou-
hý, Blandine (Frederikova žena), Kristýna
Frejová Sára (Frederikova milenka), Jana
Kotrbatá/Beata Kaňoková Matyáš, Filip
Čapka/David Punčochář, Schwimmer, Kamil
Halbich

NEDĚLE 18. října

Divadlo Viola, Praha
Art Paasilinny
· STARÁ DÁMA VAŘÍ JED

Dramatizace slavného humoristického
románu.

Vdova po chrabrém plukovníkovi přejde pod
tlakem událostí z ustrašené a vydírané bytosti do
protiútoku. Rozhodne se pro osvědčený a ele-
gantní způsob — jed. Sled překvapivých událostí
nebere konce a mrtvoly přibývají…Černý hu-
mor, scény jako z grotesky, překvapivé zvraty,
příhody na hranici skutečnosti a absurdity. Ale
také poselství, že i staří lidé mají právo na život!

Osoby a obsazení: Tři mladé hejsky, starou
dámu a řadu dalších postav hrají Naďa Konva-
linková, Lilian Malkina, Jan Zadražil

LISTOPAD (termín bude upřesněn)

Agentura Harlekýn, Praha
Jean Barbier
· V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA,

TATÍNKU
Výběrčí přímých daní ze zapadlého pro-

vinčního městečka se jednoho dne rozhodne, že
překvapí svoji dceru a navštíví ji v Paříži.

Starostlivý otec s podivem zjišťuje, že jeho
milovaná dcera již nepracuje v pojišťovně, ale

pohybuje se jako společnice ve světě velké poli-
tiky a obchodu, ve kterém se rázem ocitá i on.
V tomto spletitém prostředí se tatínek rychle
zorientuje, a když okouzlí manželku svého nej-
vyššího šéfa, zcela to změní jeho život, budouc-
nost dcery, a dokonce i složení vlády. Rozjede
se uragán záměn a komických situací, které
neberou konce.

Osoby a obsazení: Maxim, provinční výběr-
čí přímých daní Petr Nárožný, Cerise, společ-
nice Třešnička Jana Malá nebo Týna
Průchová, Liliana, atraktivní sousedka Jarmi-
la Švehlová, Evženie, manželka ministra Simo-
na Postlerová nebo Miroslava Pleštilová,
Angelika, společnice Anita Barbora Šťastná
Petrová nebo Malvína Pachlová, Norbert, am-
biciózní snoubenec František Skopal nebo
Martin Sochor, Viktor, záletný ministr Jan
Šťastný nebo Jan Čenský

��
Změna programu vyhrazena!

Začátky představení vždy v 19.30 hodin!
Cena předplatného 820 Kč

Již teď si, vážení předplatitelé, můžete zamluvit
svoje místa:
e-mail: jarka.palasova@seznam.cz,
tel. 381 524 261, 724 378 898

„Soběslavské slavnosti 2015“
„Léta páně 1565, 5. septembris, jinak ve

středu po sv. Jiljí, byl pan vladař s bratrem
svým v Soběslavi a tu ráčil postupovati bratru
panství choustnického, želeckého i někdy toho
dílu Táborských.“

(zapsáno panem Václavem Březanem
rožmberským archivářem a knihovníkem)

Naše krásné město navštíví opět po 450
letech Vilém z Rožmberka a Petr Vok, aby
zde potvrdili dohodu o podílu na správě části
rožmberského panství. Pánové nepřijedou osa-
moceni, ale s početným doprovodem. A tak, jak
již tušíte, bude letošní procesí v duchu renesanč-
ním obohaceno o zástupce šlechtických rodů,
početný fraucimor, stranou nezůstanou ani cti-
hodní měšťané se svými rodinami a správci bu-
doucího akademického gymnázia v Soběslavi,
tzv. Rožmberské školy (pánové Jan Jiří z Vam-
berka, Václav Bundovec z Budova a další), dále
stavy řemeslnické, kejklíři a bubeníci.

Svoláváme proto všechny naše „pravidelné
ostřílené účastníky“ průvodů z let minulých a
zároveň oznamujeme novým zájemcům, že vás
čekají renesanční kostýmy z Českého Krumlo-
va. Letos bude zapůjčení kostýmu zdarma (vy-
bírat budeme pouze zálohu 500 Kč, kterou vám
po odevzdání čistého a nepoškozeného kostýmu
opět vrátíme), ale protože je to věc finančně ná-
ročná, bude počet míst v procesí omezen!
Nerozmýšlejte se tedy prosím dlouho.

Kdo má zájem, stačí zajít do kanceláře KD,
kde si vás zapíšeme.

Začátkem září se sejdeme v KD (přesný ter-
mín bude otištěn v zářijové Hlásce a na
www.kdms.cz), rozdělíme role a jednotlivé
typy kostýmů a domluvíme další informace o
slavnostech. Moc se na vás těšíme!

Jarka Palasová, produkční KD Soběslav

Taneční kurzy 2015
povedou opět manželé Alena a
Jaroslav Bolkovi z Milevska.

Začínáme v sobotu 5. září
od 18 hodin.

Kurzovné je 1.300 Kč (10 x sobota od 18 –
21 hod., Prodloužená 18 – 22 hod., Věneček
18 – 24 hod. tj. celkem 12 sobot!)

Podrobný rozpis jednotlivých kurzů:

· Září – soboty 5., 12., neděle 20., a sobota 26.

· Říjen – soboty 3., 10., 17. (Prodloužená) a 31.

· Listopad – soboty 7., 14., neděle 22.

· Prosinec – sobota 5. prosince Věneček!

Můžete se těšit na kurz stolování (není po-
vinný). Přihlášení si mohou od května zajít
do kanceláře KD pro průkazku a zaplatit ho-
tově, nebo můžete zaplatit i na účet KD
Soběslav č. 19–0044450257/0100 a po telefo-
nické dohodě vám pošleme průkazku poštou.

Těšíme se na vás v září!

Taneční kurzy pro dospělé
Připravujeme opět oblíbené Taneční kurzy pro
dospělé, vždy po klasických tanečních kurzech
tj. od 21.00 hodin – začínáme v sobotu 3. října
(6 lekcí). Cena 1.200 Kč za pár.
Zájemci, hlaste se prosím v kanceláři KD!



8 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Soběslavské slavnosti 2015
Letošní třetí zářijová sobota, přesněji sobota

19. září, přivítá již páté Soběslavské slavnosti.
Hlavní myšlenkou historických slavností je pře-
dání správy panství Vilémem z Rožmberka
bratrovi Petru Vokovi s důrazem na posílení
vzdělanosti a vědění obyvatel Soběslavi a okolí.
Budeme svědky historického kostýmovaného
průvodu ulicemi města s možností zapůjčení
kostýmů a zapojení se do průvodu občany měs-
ta. Chtěli bychom pouze upozornit, že množství
historických postav a tudíž i kostýmů není ne-
omezené, a proto doporučujeme rezervaci kos-
týmů předem v kanceláři KD začátkem září.
Veškeré hlavní dění slavností se po průvodu
městem bude následně odehrávat v prostorách
hradního nádvoří a parku u Hlásky, v hradním
sklepení, v prostorách před KD, ve věži Hlásce,
a prostorách hradu a městské knihovny. Slav-
nostní den, nebo jak jinak nazvat den, kdy se
odehrávají slavnosti, bude zahájen na nádvoří
hradu, proměněném v oblíbené tržiště s řemesly
a občerstvením. Přesně v deset hodin vyjde kos-
týmovaný průvod s bratry Rožmberky a jejich
družinami, ale i konšely, řemeslníky a občany
soběslavskými od gymnázia přes náměstí smě-

rem na hradní nádvoří, kde budou slavnosti ofi-
ciálně zahájeny. Zde dojde na hlavní téma –
předání správy panství mezi bratry Rožmberky.
Pravděpodobně se objeví i více historických
postav, ale neprozraďme vše již na začátku. Ná-
sledným rytířským soubojem se programově
přiblížíme k zahájení výstavy „Kumštýři na hra-
dě“ v areálu městské knihovny. Před polednem
nás pak čeká koncert skupiny Lakomá Barka,
po němž bude následovat otevření her a taškařic
nejen pro děti v parku u Hlásky a koncert soběs-
lavských The Fingers. Okolo půl třetí pak přijde
na řadu druhá historická velkolepá kostýmova-
ná scéna s tématem vědění a vzdělanosti v So-
běslavi, po níž se s historickou částí slavností
rozloučíme. Následovat bude blok koncertů
různých žánrů. Představí se vám skupiny Jen
Tak Tak ve stylu country a folk, Swing band Tá-
bor s českými „peckami“, rockově-historičtí
Gnomus, a v neposlední řadě i v loňském roce
slíbený Michal Hrůza s kapelou Hrůzy. Celé
slavnosti pak budou zakončeny ohňostrojem na
soběslavském náměstí. V rámci slavnostního
víkendu bychom vás chtěli pozvat na dvě další
akce, kterými jsou páteční překvapení pro

všechny generace na hradním nádvoří – jakási
„before party“ a nedělní koncert uspořádaný u
příležitosti výročí hudebního skladatele Otakara
Ostrčila v soběslavském kině. Tolik letmo k ná-
stinu Soběslavských slavností 2015. Další
informace s časovým programem slavností vám
přineseme v zářijovém vydání Hlásky, přičemž
již nepředpokládáme výrazných změn. Pro
bližší seznámení s jednotlivými účinkujícími
doporučujeme sledovat interaktivní odkazy na
webu nebo facebooku Kulturního domu města
Soběslavi. Tolik tedy nahlédnutí pod pokličku
slavností. Přejeme všem hezké kulturní léto a
těšíme se na shledání u jeho závěru –
Soběslavských slavností 2015.

Petr Valeš

Pozvánka do
Galerie v kostele

sv. Marka

V srpnu Vás zveme na výstavu obrazů
„Martin Micka:

Něco o vztazích“.
Výstava bude zahájena vernisáží v pátek 31.

července v 18 h a potrvá do neděle 30. srpna.

Martin Micka se narodil v Praze v roce 1962.

Absolvoval Lidovou školu umění u ak. soch.

Olgy Vohnoutové a Odborné učiliště polygra-

fické, obor reprodukční grafik-fotograf. Od roku

1990 žije a tvoří v jižních Čechách.

Zabývá se zejména malbou, kresbou vč.

kresleného humoru, grafikou vč. užité grafiky,

fotografií a plastikou. Všímá si vztahů mezi

lidmi, které pomocí figurální stylizace přenáší

do barevných kompozic obrazů. Jeho nejčas-

těji používanými technikami jsou olejomalba

a malba akrylovými barvami na plátno, dřevo

nebo sololit.

Je členem Asociace jihočeských výtvarníků.

Uspořádal na dvacet samostatných výstav pře-

vážně v jižních Čechách a zúčastnil se pětadva-

ceti kolektivních výstav. Účastnil se

Mezinárodní soutěže návrhů poštovních zná-

mek a výtvarného sympózia v Itálii. Je zastou-

pen v soukromých sbírkách v ČR, Anglii,

Německu, Itálii, Švýcarsku, Singapuru a USA.

Zveme Vás na výstavu a těšíme se na Vaši

návštěvu. Galerie je otevřena ve dnech úterý –

neděle v 10-12 a 13-17 hod.
Ak. soch. Václav Hrůza, kurátor výstavy

Zprávy z knihovny
VÝSTAVY

Také v srpnu si můžete u nás prohlédnout dvě
výstavy - výtvarné práce žáků a studentů ZUŠ
Soběslav v sále knihovny a fotografie Vlasty
Nýdlové v prostoru pod hradní věží Hláska.

SOBOTNÍ PROVOZ
Během letních prázdnin je městská knihov-

na otevřena také každou sobotu od 9 do 13
hodin.

IRISDIAGNOSTIKA
Pravidelně naši knihovnu navštěvuje irisdi-

agnostik paní Jitka Hanzalová. Provádí přesnou
diagnózu hlavních příčin zdravotních potíží
z oční duhovky u dětí i dospělých a následně na-
vrhuje jejich řešení. Individuální konzultace bu-
dou v srpnu v úterý 4. a 18. 8. Na vyšetření je
třeba se předem objednat na tel. 732 867 571.

KRÁLOVSKÝ DVŮR PASOVAL
NOVÉ ČTENÁŘE

Ve dnech 24. a 25. června probíhalo v měst-
ské knihovně v Soběslavi pasování prvňáčků na
čtenáře. Akce se zúčastnili prvňáčci z obou so-
běslavských základních škol a studenti třetího
ročníku knihovnictví z Tábora.

Pro děti byl připraven program plný pohád-
kových postav a zábavných úkolů, které zahr-
novaly samozřejmě i čtení.

Po splnění všech úkolů a složení slibu byli
prvňáčci pasováni panem králem na rytíře Řádu
čtenářského a k titulu dostali i dárek v podobě
čestné průkazky do knihovny, záložku a
diplom.

Marie Jirková, studentka knihovnictví
Alena Fremrová



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 9

Svou čtvrthodinku slávy si poté užil dětský
folklorní soubor Ráček, který vede Dana Morav-
cová. Malé holčičky se ani letos na velkém pódiu
neztratily a sklidily zasloužený potlesk. (14)

Úderem šestnácté hodiny se taktovky ujala de-
chová hudba z Vysočiny Veselá sedma. Účinkuje
často v zahraničí, ale prosazuje se stále více i
doma na koncertech, tanečních zábavách, ple-
sech či estrádách, pravidelně vystupuje na výsta-
vě Země Živitelka v Českých Budějovicích.

Více než 20 let baví své posluchače vlašimská
Sebranka. Repertoár tvoří převážně české lido-
vé písničky, skladby moravských autorů a sklad-
by pro sólové nástroje.

Další zahraničtí hosté přijeli z Francie. Orchestr
Happaranka se skládá z dvanácti mladých hu-
debníků, jejichž velkým koníčkem je vášeň pro de-
chovou hudbu.

Od devatenácté hodiny patřilo podium na so-
běslavském náměstí už pouze českým kapelám.
Nejprve přivedl kapelník Jan Pohorský Poho-
ranku ze Sebranic u Litomyšle. Hraje v ní
11 zkušených muzikantů, zpívají 2 zpěvačky a
2 zpěváci. Již druhá prezentace na Kubešově
Soběslavi je pro kapelu výzvou a motivací
k další činnosti.

Dále nám zahrála Palavanka, jak již název
napovídá, jejím domovem je kraj Pálavských
vrchů, kraj dobrého vína, překrásných lidových
krojů a zvyků. V oblasti dechovky působí již 40
let, loni při této příležitosti vydala své druhé CD
a DVD. (4)

pokračování ze str. 1

pokračování na str. 10

6

7

8 9

10

11

12



10 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Vyvrchlením sobotního dne pak bylo vy-
stoupení populárních Babouků a Veselky. Ze-
lené vesty Babouků s nášivkou pavouka a jejich
hru znají ctitelé dobré dechovky v celé naší re-
publice, kapela má řadu příznivců i v zahraničí.

Hlavním úkolem Veselky je udržovat
v podvědomí posluchačů skladby Ladislava
Kubeše staršího, který byl u zrodu soběslav-
ského festivalu. Nezapomíná ani na další jiho-
české skladatele.

Lidovky si měli možnost zazpívat jejich
příznivci také v pěti obcích kolem Soběslavi.
Pravidelně tu účinkující kapely koncertují a při-
nášejí radost všem, kteří nemají možnost na
soběslavské náměstí přijet.

V neděli úderem desáté přivítal všechny pří-
tomné starosta Ing. Jindřich Bláha spolu s ka-
pelníkem Ladislavem Kubešem a Mgr. Petrem
Valešem. Sobotní moderátorské duo Martin
Hlaváček a Karel Hegner vystřídaly na pódiu
moderátorky Blanka Tůmová a Kateřina Hálo-
vá. Festivalový kolotoč se začal znovu roztáčet
naplno. (19,6,2)

Postarala se o to nejprve Modrá muzika,
která dodnes vystupuje jako hasičská kapela.
Posluchači se s ní mohou často setkat na festiva-
lech a přehlídkách malých dechovek. (17)

Podorlická hudba Valanka vznikla v letech
1986-87. Již řadu let se úspěšně prosazuje za

hranicemi východočeského regionu a pravidel-
ně zajíždí na zahraniční zájezdy. V roce 2011
navázala bližší spolupráci s textařem Miloněm
Čepelkou.

Mezi 12. – 13. hodinou bývá již tradičně pří-
mý přenos do vysílání Českého rozhlasu České
Budějovice. Letos proběhl pod taktovkou Har-
monie 1872 Kolín, kterou vede dirigent, hudeb-
ní pedagog a skladatel Petr Stříška. Repertoár
orchestru zahrnuje všechny hudební žánry od
operní, operetní, muzikálové a symfonické tvor-

by klasiků i současných autorů až po původní
populární, taneční a pochodovou hudbu. (15)

Vstup do rozhlasu bývá také spojen s losová-
ním soutěže Táborského deníku a Českého roz-
hlasu, která prověřuje vaše znalosti z oblasti
dechovek a ani letos tomu nebylo jinak. Dvě ce-
ny zůstaly u šťastných výherkyň v Soběslavi,
jedna putovala do Choustníka. (8)

Křtila se také nová kniha „Moje česká vlast“,
která pojednává o životě a práci výjimečného
skladatele Ladislava Kubeše staršího. Autorem

pokračování ze str. 9

pokračování na str. 11

13 14

15

16

17



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 11

biografie je Miloň Čepelka, její součástí jsou
dva bonusy: DVD a CD. Kmotry knihy byli
Gerhard Sulyok (nakladatel, bez jehož podpory
by kniha nevznikla), Miloň Čepelka, Ing. Jin-
dřich Bláha, Mgr. Petr Valeš, Jaroslav Zeman a
Ladislav Kubeš ml. (9)

Hodinový přímý přenos se nachýlil k závěru a
to byl čas pro vystoupení populárních Babouků,
oslavujících v tomto roce již 147 let. Hrají v tra-
dičním obsazení jedenácti muzikantů, z nichž
sedm i zpívá. V repertoáru mají hlavně lidové
písničky se sóly klarinetů, křídlovek a baskříd-
lovek. Babouci natočili pro Kubešovo vydava-
telství dvanáct MC/CD, dvě DVD a získali
jednu platinovou a jednu zlatou desku. Nejno-
vější CD nese název „Vracím se domů“. (7)

Poslední zahraniční hosté přijeli z malého
francouzského městečka Alteckendorf v Alsa-
sku. Říkají si Alsatia a v Soběslavi oslavili již
devadesátileté jubileum.

Další část nedělního galakoncertu patřila ab-
solutnímu vítězi celostátního finále 20. ročníku
soutěže Zlatá křídlovka - Jižanům. „Získání ti-
tulu Mistr republiky dechových hudeb je pro
nás nejen obrovským úspěchem, ale současně i
motivací do další práce,“ říká kapelník a umě-
lecký vedoucí Jižanů Miroslav Dvořák. Tempe-
ramentní jihočeská kapela, složená z mladých
profesionálních muzikantů, patří na našem fes-
tivalu k pravidelným účinkujícím. (3)

Předposlední vystupující hudbou na soběs-
lavském náměstí byla profesionální dechová ka-
pela, která rovněž patří mezi nejoblíbenější
dechové orchestry u nás a jmenuje se Krajanka.
Odehrála více než 1200 koncertů u nás i v zahra-

ničí, natočila 35 CD a je držitelkou dvou zlatých
desek. Je také spolupořadatelem Mezinárodní-
ho festivalu dechové hudby „Hraj, kapelo, hraj“
v Praze na Křižíkově fontáně. (16)

Kdo jiný by měl celý festival zakončit, když
ne špičková kapela české dechovky Veselka
Ladislava Kubeše? Kapela natočila více než 50
CD, získala dvě platinové a řadu zlatých desek.
U jejího zrodu stál v roce 1975 jihočeský skla-
datel Ladislav Kubeš starší, k jehož poctě se
každoročně festival koná. Čtyřicet let práce, za
kterou se může Veselka s hrdostí ohlížet, přidě-
luje kapele známku nejvyšší jakosti a rozšiřuje
její zaslouženou popularitu. (5,1)

Závěrečné skladby Borkovická polka, Moje
česká vlast a Od Tábora až k nám kapely odehrá-
ly pod dirigentskou taktovkou Jaroslava Zemana
a Petra Stříšky. Tradiční společné vystoupení
všech dechovek zakončilo dvacátý první ročník
festivalu za vydatné podpory spokojených divá-
ků. Tak na shledanou u dobré dechovky zase za
rok na soběslavském náměstí! (18,20,21,22)

Foto: Vlastimil Slabý                             -jk-

pokračování ze str. 10

18

19

20

21 22



12 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Festivalové zajímavosti
� V roce 2014 zahrálo

na náměstí 18 decho-
vých hudeb s velkým
zahraničním zastou-
pením, jeden dětský

mažoretkový soubor, dětský folklorní soubor
a dospělý taneční soubor, což bylo celkem
281 hudebníků a tanečníků. V letošním roce
se představilo šestnáct dechovek, malé mažo-
retky ze Soběslavi a dále pak dětský folklorní
soubor Ráček ze Soběslavi. Poprvé za historii
festivalu letos nevystoupil folklorní taneční
soubor Soběslavská chasa mladá, neboť účin-
koval na přehlídce folklorních souborů v Jin-
dřichově Hradci. Celkový počet více či méně
profesionálních účinkujících se oproti loň-
skému opět mírně zvýšil a úctyhodných 342
hudebníků opět přispělo k vynikající atmo-
sféře 21. mezinárodního festivalu dechových
hudeb Kubešova Soběslav 2015.

� Již po jednadvacáté se festival nekonal pouze
v Soběslavi, ale koncerty se konaly i v někte-
rých obcích regionu. V rámci letošního roční-
ku festivalu tak čtrnáctá hodina rozezněla
návsi v Borkovicích, Klenovicích, Tučapech,
Želči a Žíšově.

� Kubešova Soběslav se neobešla ani v letoš-
ním roce bez vynikajících moderátorských
dvojic. Nedělním programem vás provedla
zkušená festivalová moderátorská hvězda
Blanka Tůmová spolu s festivalovým „no-
váčkem“ Kateřinou Hálovou. Sobotní prog-
ram pak byl v režii další neméně populární
moderátorské dvojice – Karla Hegnera a
Martina Hlaváčka.

� Realizační tým festivalu tvořilo 51 lidí, kteří
se profesionálně postarali o příjemných 2 278
příznivců dechovky. Celkem pak KDMS,
jako spolupořadatel festivalu, za svou pořa-
datelskou kariéru, přivítal na náměstí
v Soběslavi 64 439. Vzhledem k celkovému
vývoji návštěvnosti za posledních několik let
je to známka stabilně velkého zájmu o jeden
z největších festivalů dechových hudeb
v České republice i přes mírné výkyvy náv-
štěvnosti z důvodu méně příznivého počasí.

� Výběr toho nejlepšího z dechovek tradičně
nabídl stánek Kubešova hudebního vydava-
telství, který se nacházel přímo na náměstí
v blízkosti hlavního pódia.

� Zahraniční hudby nechyběly ani na jednadva-
cátém mezinárodním festivalu. Po vynikajících
výkonech zahraničních hudeb v uplynulých le-
tech se spousta fanoušků na zahraniční kapely
vyloženě těší. Rakousko letos prezentovala
Trachtenkapelle Brand s vynikajícím dirigen-
tem, který se již na festivalu objevil, panem
Geraldem Zellerem, Francie vyslala na festi-
val dokonce kapely dvě a těmi byly: Alsatia a
poněkud česky znějící Happaranka.

� Čtyřicet let také letos slaví kapela Veselka
Ladislava Kubeše. Základy této kapely polo-
žil v roce 1975 pan Ladislav Kubeš starší.
Pod názvem Veselka pak vystupuje od roku
1981.

� Festivalové pódium patřilo samozřejmě i
folklorním souborům a již čtyři roky i míst-
ním mažoretkám. Soběslavské mažoretky
opět okořenily sobotní program nejen v So-
běslavi. Rovněž čtvrtým rokem zpestřil so-
botní program dětský folklorní soubor Ráček
ze Soběslavi.

� Již patnáctým rokem vlál na pódiu slavnostní
prapor města Soběslavi. Vedle praporu města
Soběslavi se v loňském roce na pódiu objevi-
la i česká vlajka. Nebyla to náhoda.
Těsně před začátkem sobotního programu
nás v zákulisí navštívila paní Widmer a vlaj-
ku nám předala s tím, že to bylo jedno z pos-
ledních přání legendárního příznivce české
dechovky Röbiho Widmera. Tento dárek je
pro náš festival velkou poctou, a proto se i le-
tos Röbiho vlajka na festivalovém pódiu
objevila.

� V loňském roce by se pan Ladislav Kubeš st.,
jeden ze zakladatelů festivalu, dožil devade-
sáti let. Právě k tomuto jubileu byla letos vy-
dána kniha „Moje česká vlast“, pojednávající
o životě a práci tohoto výjimečného skladate-
le. Biografii napsal pan Miloň Čepelka a byla
k dostání na stáncích Kubešova hudebního
vydavatelství.

� Ministerstvo kultury ČR, za jehož významné
finanční podpory se festival uskutečňuje,
nám přálo i v letošním roce. Své místo mezi
hlavními partnery festivalu měl i Jihočeský
kraj. Za podporu velice děkujeme.

� Nedělní program již tradičně zahájil starosta
Ing. Jindřich Bláha. Sobotní start festivalu
byl pak v režii jednoho z organizátorů festi-
valu, Petra Valeše.

� Bezkonkurenční soutěž, která nemá nejen ve
světě dechovky obdoby, vrcholila v neděli
vylosováním výherců. I v letošním roce ji pro
vás připravili mediální partneři festivalu: Tá-
borský deník resp. Jihočeský Deník a Český
rozhlas České Budějovice. Losování hlav-
ních cen soutěže proběhlo v živém vysílání
Českého rozhlasu ze soběslavského náměstí
v neděli mezi 12. a 13. hodinou.
Dalším z mediálních partnerů festivalu bylo i
roce letošním internetové Rádio dechovka a
časopis věnovaný dechovce Naše muzika.
V zahraničí pak festival podporuje rakouský
časopis Blasmusik.
Mimochodem reklamou festivalu jsou i ama-
térské filmové záběry z festivalového dění,
které se pravidelně objevují na internetových
videoserverech. Internet se tak stává i součás-
tí života dobré dechovky. V letošním roce se
zároveň pozvánka na festival objevila i na
populární televizní stanici.

� K výborné dechovce neodmyslitelně patří
výborné pivo. Oficiálním pivem festivalu byl
letos již podesáté Gambrinus. Pro fajnšmekry
přivezli Plzeňští ze svých sklepů i dvanáctku
Prazdroj a další produkty z portfolia
pivovaru.

� Dvacátý první ročník nepřinesl žádné výraz-
né změny a zároveň zachoval tradice. Přízni-
vé vstupné opět zůstalo, tak jak již několik
let, nezměněno. Doufáme, že více než dvacet
víkendových hodin plných dobré dechovky
bylo pro vás opravdovým zážitkem.

Nezapomeňte, že příští – již dvaadvacátý –
ročník se bude konat opět na soběslavském
náměstí tradičně třetí (celý) červencový ví-
kend, což připadá na sobotu a neděli 16. a
17. července 2016.

Poděkování
Velký dík patří městu Soběslavi. Bez podpo-

ry radnice v čele se starostou Ing. Jindřichem
Bláhou by se mohl festival na malebném soběs-
lavském náměstí jen stěží uskutečnit.

Děkujeme firmě Správa města Soběslavi,
spol. s r.o. Obětavá pomoc zaměstnanců a jed-
natale Vladimíra Falady, tradičně napomáhá
hladkému průběhu festivalu.

Děkujeme Vodní záchranné službě Soběslav
za zdravotní zajištění festivalu.

Děkujeme také všem občanům města Soběs-
lavi za shovívavost při problémech, které jim
mohla realizace festivalu způsobit.

Slova díků si samozřejmě zaslouží i všichni
partneři festivalu, bez jejichž přispění bychom
mohli festival jen stěží uskutečnit v současné
podobě a všichni další, kdo s jeho realizací ať
přímo, či nepřímo pomáhají.

Partneři festivalu:
Generální partner
Gambrinus – oficiální pivo festivalu
· OSA – Ochranný svaz autorský pro práva

k dílům hudebním, o.s.
· Spilka a Říha spol. s r.o., Soběslav
· Impregnace Soběslav spol. s r.o., Soběslav
· Jihostav spol. s r.o., Soběslav
· Motor Jikov Group a.s., České Budějovice
· Rašelina a.s., Soběslav
· České houby a.s., Soběslav
· STRABAG a.s., České Budějovice
· Autoservis Jindra spol. s r.o., Soběslav
· ČEVAK a.s., České Budějovice
· TIP N+V, spol. s r.o., Soběslav
· SITA CZ a.s., Praha
· T.O.D.O.K. spol. s r.o., Klenovice
· Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insuran-

ce Group
· ENVI-PUR spol. s r.o., Praha
· Jednota o.d., Tábor
· Pan František Mikula, Soběslav
· Computel CZ spol. s r.o., Soběslav
· Květiny Anna Fleková, Soběslav
· Prádelna u Milušky, Soběslav

Mediální partneři:
Český rozhlas České Budějovice, Táborský De-
ník, Rádio dechovka, Naše muzika

Finanční podpora:
Ministerstvo kultury České republiky, Jihoče-
ský kraj, město Soběslav

Mgr. Petr Valeš, ředitel KDMS



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 13

Ohlédnutí za Setkáním s hudbou v Soběslavi 2015
Od 2. do 12. července navštívilo v jihočeském městě na 2000 diváků
celkem dvanáct koncertů festivalu a interpretačních kurzů (nejen)
komorní vážné hudby s názvem Setkání s hudbou v Soběslavi 2015.

Vážení přátelé,
již posedmé nám bylo potěšením setkat se spolu s vámi v Soběslavi s

hudbou... Další ročník festivalu komorní hudby a interpretačních kurzů
uplynul jako voda v Lužnici a byl to ročník po všech stránkách velmi
úspěšný! Hudební dílny se zúčastnilo 45 studentů – mladých profesionálů
a celkový počet návštěvníků koncertů festivalu téměř dosáhl 2000.

V rámci mistrovských kurzů se studenti tradičně věnovali houslím
(lektoři Jiří Fišer a Štěpán Ježek), violoncellu (Tomáš Strašil), klavíru
(Tomáš Víšek), varhanám (Jan Steyer) a zpěvu (Zuzana Lászlóová).

Festival byl zahájen již tradičním úvodním „putovním“ koncertem na-
šich lektorů ve čtvrtek 2. 7. v kostele sv. Víta a poté v Kulturním domě
města Soběslavi.

Dále jsme zavítali do naší oblíbené Galerie v kostele sv. Marka, kde za
doprovodu Taťány Klánské (kytara) zazpívala výtečná mezzosopranistka
a vyhledávaná interpretka tzv. staré hudby Markéta Cukrová.

Poté jsme měli tu čest přivítat v Soběslavi přední světovou harfistku Janu
Bouškovou, která uchvátila sólovým recitálem i poutavým vyprávěním.

V neděli 5. 7. jsme vyslechli hned dva koncerty v prostorách Základní
umělecké školy Soběslav - matiné klavíristy a lektora kurzů Tomáše Víš-

ka a večer pak skvělé Trio Bergerettes s hostem, violistkou Karolínou
Strašilovou.

Jedním z dalších vrcholů letošní dramaturgie byl dále pondělní koncert
Bennewitzova kvarteta v Galerii v kostele sv. Marka a v úterý 7. 7. nám
počasí přálo a koncert s názvem Flamenco…! ve španělském stylu v po-
dání Tria Flamenco naplnil terasu městské knihovny.

Ve středu 8. 7. doslova a do písmene praskal ve švech sál KDMS při le-
tošním koncertu jazzového vokálního kvarteta The Swings, kteří si letos
pozvali jako doprovod Swingový orchestr Českého rozhlasu České
Budějovice.

Ve čtvrtek 9. 7. se v kostele sv. Víta uskutečnil 1. koncert účastníků
kurzů, který byl věnován nedávno zesnulému akademickému malíři Doc.
Jiřímu Stejskalovi.

V pátek 10. 7. pak zazněla na „open air“ městského koupaliště opět po
roce také trošku jiná hudba - na netradičním a neformálním letním koncer-
tu se dostalo na známé pop rockové, country a folkové písničky od šedesá-
tých let po současnost v podání „Domácí kapely“ čili bandu složeného
z členů, přátel a spolupracovníků „Setkání“.

Festival již tradičně zakončilo sobotní Matiné v koncertním sále ZUŠ
a závěrečný koncert účastníků kurzů v sobotu 11. 7., na němž naši studenti
předvedli vysokou kvalitu svého hudebního umění i lektorského vedení
kurzů.

Letošní ročník soběslavského „Setkání“, stejně jako všechny předešlé,
jsou úspěšné především díky vzájemné spolupráci a úsilí organizátorů –
spolku Setkání s hudbou, města Soběslavi, KDMS a soběslavské ZUŠ,
a také všech lektorů, účastníků kurzů a v neposlední řadě diváků a náv-
štěvníků.

Za „strategické“ čili finanční partnerství a participaci velmi srdečně
děkujeme také všem našim ostatním partnerům, mezi něž patří Nadace Ži-
vot umělce, Nadace Český hudební fond, OSA, GOLDIM s.r.o., České
houby a.s., GrECo JLT Czech Republic s.r.o., produkční agentury Blue
Season Art Agency a Tanja Classical Music Agency, Reklamní ateliér
s.r.o., Ateliér Kročák architekt. Mediálně podpořil festival Český rozhlas
České Budějovice a Týdeník Rozhlas.

Také z dobrovolného vstupného, tedy Vašich laskavých příspěvků,
byla pokryta část nákladů, které pořádáním festivalu a hudebních kurzů
vznikají.

Více informací a také fotografie z koncertů, kurzů i hudebního života
prázdninové Soběslavi, najdete na internetových stránkách sdružení
(www.setkanishudbou.cz) a také na našem facebookovém profilu a face-
booku KDMS.

Srdečně přejeme krásný zbytek léta a už teď se těšíme na osmý ročník
Setkání s hudbou v Soběslavi 2016!

Za Setkání s hudbou, z.s. Petr Hanzlík, umělecký ředitel



14 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

POZVÁNKA DO KINA V SRPNU 2015
„AGENT 47“ (Rupert Friend) není obyčejný člověk, představuje vyvrcholení

desetiletí trvajícího tajného genetického výzkumu. Stojí na konci vývojové řady,
jeho existence navazuje na čtyřicet šest předchozích klonovaných agentů obdaře-
ných neuvěřitelnou silou, rychlostí, vytrvalostí a inteligencí. Agent 47 je elitním a
dokonalým zabijákem, který byl pomocí genetických experimentů vyšlechtěn

jako dokonalý vražedný stroj… „FANTASTICKÁ ČTYŘKA“ : Ben, Sue, John-
ny a Reed jsou obyčejní mladí outsideři, kteří mají sklony k bádání a překonávání
hranic známého světa. Jedním z jejich cílů je i rozlousknutí problému interdimen-
zionálního cestování. Jakmile mají dojem, že tento úkol zvládli, vydají se na ne-
bezpečnou cestu do alternativního vesmíru… Podvodník Scott Lang (Paul Rudd),
vybavený pozoruhodnou schopnosti zmenšit své fyzické rozměry, ale současně
znásobit svou sílu, se musí ujmout role hrdiny a pomoci svému mentorovi dokto-
rovi Hankovi Pymovi (Michael Douglas) ochránit tajemství, skrývající se v jeho

úžasném obleku „ANT - MANA“, před zcela novými nebezpečími, která ho

ohrožují... Ve filmu „DÁREK“ je Simon (Jason Bateman) a Robyn (Rebecca
Hall) mladý manželský pár, jehož život se odehrává přesně podle představ a plá-
nů. A to až do dne, kdy náhodně potkají Gorda (Joel Edgerton), Simonova dávné-
ho známého ze střední školy. Od té chvíle se jejich budoucnost začíná pomalu, ale
jistě rozjíždět po děsivém a šíleném tobogánu… Uznávaný profesor filozofie Abe

Lucas (Joaquin Phoenix) ve filmu „IRACIONÁLNÍ MUŽ“ je už víc než rok
emocionálně na dně. Nemůže psát, nemůže dýchat, nemůže si vzpomenout na
smysl života, z ničeho se nedokáže radovat. Cokoliv kdy zkusil, mu nepřináší
uspokojení. Jeho jediným spolehlivým přítelem je alkohol. Abe přijíždí učit na fa-
kultu do malého městečka. Brzy se zaplétá se dvěma ženami. Osamělá profesorka
Rita (Parker Posey) od něj očekává záchranu z jejího nešťastného manželství. Jeho
nejlepší studentka Jill (Emma Stone) se okouzlená stává jeho nejbližší kamarád-

kou… Ve filmu „VYKOLEJENÁ“ se život s Amy (Amy Schumer) docela mazlí.
Má skvělou práci ve společenském časopise, báječné kamarádky, útulný byt a
pěknou sestavu přítulných partnerů, kteří od ní kromě příležitostného sexu nic ne-
chtějí. Když tu a tam uslyší tikat biologické hodiny, navštíví vdanou sestru nebo

brutálně cynického otce a tikání hned ustane.… „DRÁČEK“ Kokosáček a jeho
kamarád Oskar se narodili na Dračím ostrově, ale jsou jiní než ostatní. Kokosáček
je létající drak, který nelítá a Oskar je drak masožravec, který se stal vegetariá-
nem. Společně s vynalézavou dikobrazicí Matildou musí zachránit ostrov před ne-
bezpečnou sopkou, která se po letech najednou probudila… Až v roce 2015 se
Barbie stane plnohodnotnou filmovou hvězdou jako rocková princezna

v „BARBIE ROCK´N ROYALS“. Muzikálová pohádka pracuje s oblíbeným
motivem záměny dvou naprosto odlišných charakterů… V animované komedii

„UUUPS! NOE ZDRHNUL…“ Je konec světa! Blíží se obrovská povodeň, dos-
tatečně velká na vyhubení veškerého života na Zemi. Tvorečci Dejv a jeho syn Fi-
ník, dva malí Raťafáci, se dostali na Noemovu archu na poslední chvíli za pomoci
Grumpíků Lísky a její dcery Ley. Když však archa odplouvá, Finík a Lea na ní
omylem nejsou. Pravé dobrodružství tak pro ně teprve začíná… Období dospívání
může být velice komplikované, a Riley, která je vytržena ze svého starého života
na americkém Středozápadu poté, co se její otec musí kvůli novému zaměstnání
přestěhovat do San Francisca, není žádnou výjimkou. Stejně jako my všichni, i Ri-
ley je ovládána svými emocemi – Radostí, Strachem, Hněvem, Znechucením a
Smutkem. Emoce žijí v Řídícím centru, centrále uvnitř Rileyiny mysli, odkud jí
pomáhají vypořádat se s nástrahami všedních dní…To vše v animované komedii

„V HLAVĚ“.

V srpnu zopakujeme některé úspěšné tituly, jako „BABOVŘESKY 3“,
„HODINOVÝ MANŽEL“, „KOBRY A UŽOVKY“, „VYBÍJENÁ“,
„ŽIVOT JE ŽIVOT“ a „PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI“.

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme Vám hezké filmové zážitky.

Nerudova 424, 392 01 Soběslav, info@kinosobeslav.cz, www.kinosobeslav.cz
Prodej a rezervace vstupenek:

hodinu před představením, e-mailem nebo na tel. 381 214 956.



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 15

MODEL SOBĚSLAVI OBOHATIL
ROŽMBERSKOU EXPOZICI

Již od července je součástí expozice „Soběs-
lav – město pětilisté růže“ umístěné v Rožmber-
ském domě nový unikátní exponát, jímž je
model města v době vlády Petra Voka, tedy za-
čátkem 17. století. Model nechalo zhotovit měs-
to Soběslav, kterému za to patří náš dík.
Autorem díla je Petr Brabec z Hořic na Šumavě,
odborné historické podklady pro tvorbu mu pos-
kytli Mgr. Petr Lintner a Mgr. Petr Šťovíček. Na
ploše cca 170 x 170 cm zobrazuje celou tehdejší
Soběslav sevřenou hradbami, vodním příkopem
a Černovickým potokem. Přijďte se podívat, jak
pravděpodobně vypadalo naše město před čtyř-
mi staletími!

FRANTIŠEK PETERKA (1920 – 2007)
Zatímco do 9. 8. Vás v soběslavském Rožmber-

ském domě zveme na dobrodružnou cestu za
krásou dávno zaniklých světů – na výstavu Zka-
menělá minulost jižních Čech (s podtitulem
Dřevo a jihočeská krajina v toku času), od 14. 8.
do 28. 9. budou zdejší výstavní sály patřit vý-
tvarnému umění. Pro tento termín pro Vás při-
pravujeme soubornou výstavu uměleckého díla
známého regionálního tvůrce Františka Peterky,
která se koná u příležitosti jeho nedožitých
95. narozenin.

František Peterka se narodil 26. 4. 1920 v Ol-
tyni. Dětská léta prožil v Kášovicích, Tučapech
a zejména v Podolí u Skrýchova u Malšic. Nav-
štěvoval táborské gymnázium, ale po dvou le-
tech přešel do měšťanské školy, neboť ho otec
nemohl z nízkého platu na studiích podporovat.
V Malšicích se poté vyučil strojním zámeční-

kem. Začátkem roku 1943 byl nasazen do ně-
meckého Saalfeldu, kde těžce onemocněl. Po
uzdravení se vrátil zpět domů do Podolí. V té
době začaly vznikat jeho první kresebné pokusy
inspirované životem v rodném kraji. Jeho zauje-
tí tvorbou a opravdová touha po výtvarném se-
bevyjádření byly velmi silné. Proto se v květnu
1945 odhodlal a přihlásil se na pražskou AVU.
Byl přijat do ateliéru prof. Vladimíra Pukla. Na
studiích ho nejvíce zaujala práce s grafickými
technikami, ve kterých vynikal.

Po absolutoriu se vrátil zpět do jižních Čech,
kterým zůstal věrný po celý život. Dům a ateliér
si zařídil v Čenkově u Malšic, kde vznikaly pro
jeho tvorbu tak typické dřevořezy, kresby na
černém i bílém podkladě, koláže, malé grafické
listy, ilustrace. Celkem je autorem mnoha set
grafických a kresebných listů. Některá díla jsou
shrnuta v souborných cyklech, například Zima,
Krajina, Metamorfózy, Písně horizontu, Poezie,
Krajiny domova, Návraty. Tvořil také drobné
plastiky ze dřeva, z kamene a šperky. Navrhoval
kovové dekorace do architektury, například
ozdobné mříže v Rožmberském domě v Soběsla-
vi. František Peterka byl členem sdružení grafiků
SČVG Hollar a členem tvůrčí skupiny M 57.
Zúčastnil se velkého množství kolektivních vý-
stav doma i v zahraničí, uspořádal desítky sa-
mostatných výstav. Jeho práce jsou zastoupeny
v celé řadě domácích a zahraničních galerií i mu-
zeí včetně Husitského muzea v Táboře a jeho po-
bočky – Blatského muzea. Závěr svého života
strávil v Soběslavi, kde 11. 9. 2007 zemřel.

Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 13. 8.
od 17 hodin. Úvodní slovo o autorovi prosloví
RNDr. Pavel Trpák, někdejší ředitel soběslav-
ského muzea. Vystoupí také RNDr. Daniel
Abazid, vedoucí BM, a kurátorka výstavy Mgr.
Lenka Zajícová. Hudební doprovod obstará duo
HAMAVE – Hana Žvachtová (zpěv) a Martina
Pechová (klávesy).

ZNÁMÁ NEZNÁMÁ
JIHOČESKÁ ARCHITEKTURA

20. STOLETÍ
Výstavní prostory veselského Weisova

domu budou od 1. 8. do 30. 9. hostit výstavu ji-
hočeského pracoviště Národního památkového
ústavu, která přibližuje nejpozoruhodnější mo-
derní stavby jižních Čech. Představeny budou
obchodní domy, peněžní ústavy, kulturně spole-

čenské stavby, církevní objekty, obytné budo-
vy, hotely či školy, jakož i různé hospodářské
stavby nacházející se spíše v okrajových čás-
tech měst a obcí. Texty doplňují současné a his-
torické fotografie objektů, archivní plány i skici.
Významným jihočeským architektům jsou vě-
novány samostatné medailony.

NA KOLE ZA VELIKÁNY
TŘEBOŇSKA

Pojďte se s námi vydat ve čtvrtek 20. 8. na
kole z Třeboně do krásných přírodních zákoutí
Třeboňska. Poslechnete si o technických, pří-
rodních a historických zajímavostech spojených
s touto rybniční soustavou. Trasa je předběžně
naplánovaná směrem na Novou Hlínu, hájovnu
Smitka, Slepičí vršek, Čertovu šlápotu, Jemči-
nu, Stráž nad Nežárkou a zpět do Třeboně. Bě-
hem cesty uvidíte náš nejznámější a největší
rybník Rožmberk, nejstarší duby na Třeboňsku,
druhý největší písečný přesyp, včetně různých
druhů živočichů (bude několik dalekohledů na
půjčení). Cyklistický výlet vedou historik BM
Mgr. Petr Šťovíček a přírodovědec Mgr. Matouš
Šimek. Sraz v 10:00 před kašnou na Masaryko-
vě náměstí v Třeboni, návrat kolem 16:30 tam-
též. V případě silného deště se exkurze ruší.
Trasa je cyklisticky nenáročná a dá se podle pot-
řeby krátit, je tak vhodná i pro děti a seniory. In-
formace o trase a potřebném vybavení získáte
na telefonním čísle 734 232 159.

NETOPÝŘÍ NOCI
V rámci exkurzního cyklu „Přírodou krok za

krokem“ probíhají již tradičně na přelomu srpna
a září specializované exkurze věnované pozoro-
vání našich létajících savců, tzv. netopýří noci.
Letos Vás zveme v pátek 28. 8. od 19:00 na
hrad v Týnci nad Sázavou, v sobotu 29. 8. od
20:00 na hrad Šelmberk u Mladé Vožice a v pá-
tek 18. 9. od 19:00 do Chýnovské jeskyně.
Podrobnosti najdete na plakátech anebo na in-
ternetových stránkách www.blatskemuzeum.cz
v oddíle Exkurze.

Na všechny muzejní akce Vás srdečně zvou
RNDr. Daniel Abazid, Mgr. Petr Šťovíček

a Mgr. Lenka Zajícová



16 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Z kalendáře akcí pro
Vás na srpen vybíráme:
� 1. 7. - 31. 8. Vlasta Nýdlová – Fotografie

– hradní věž Hláska

� 1. - 30. 8. Martin Micka – Obrazy
- výstava - Galerie v kostele sv. Marka

� 8. 8. RC Rally Soběslav - závod šampio-
nátu RC Rally Tábor rádiem řízených au-
tomodelů v měřítku 1:10, místo konání:
asfaltové hřiště Automotoklubu Soběslav
(u letiště) v 9 h

� 22. 8. – 30. 9. František Peterka – sou-
borná výstava uměleckého díla regionál-
ního tvůrce, pořádaná k jeho nedožitým
95. narozeninám - Rožmberský dům, ver-
nisáž 21. 8.

� 22. 8. Loučení s létem – open air fest
– kapely Náhodný výběr, The Needs,
VO 106 - plovárna Soběslav od 19 h

VCC Soběslav Vás zve na čtvrtý ročník orientační soutěže historických
vozidel v Soběslavi, který je letos zároveň finálním závodem Mistrovství ČR

Pohár historických vozidel AVCC AČR

O Pohár města Soběslav
dne 12. září 2015

Prezentace vozidel bude probíhat od 8:00 do 9:45 h na náměstí
v Soběslavi. Soutěž začíná v 10.00 výstavou vozidel. Start orientační

jízdy bude ve 12.00. Soutěž bude ukončena v kempu Plovárna v Soběslavi.
Soutěž pořádá Veteran Car Club SOBĚSLAV v AČR ve spolupráci

s městem Soběslav a za podpory řady partnerů.

Informace, podmínky účasti a přihlášky na soutěž naleznete
na webových stránkách www.VCCSOBESLAV.WEBNODE.CZ

Případné další informace a dotazy zasílejte emailem:
vccsobeslav@seznam.cz

nebo nás kontaktujte na tel. 776230867 či 606753503

Uzávěrka přihlášek prostřednictvím el. pošty je 10. 9. 2015

Srdečně zveme k návštěvě
soukromého muzea historických
vozidel a motocyklů v Soběslavi.

Na ploše 600 m2 se zde nachází historická
vozidla a motocykly z 30. let převážně české
výroby.
Najdete nás u hlavní silnice E55 při výjezdu
ze Soběslavi směr České Budějovice proti
čerpací stanici HOS.

Prohlídky pro skupiny nebo jednotlivce
po předešlé tel. domluvě na čísle

774 260 839.

Pro milovníky filmů
Karla Zemana

V pondělí 3. srpna
ve 20 h bude kino
v Soběslavi promítat
v rámci filmového
klubu Vynález zkázy
od Karla Zemana. Po
dlouhé době jsme se
dočkali digitalizace jednoho z jeho nejúspěšněj-
ších filmů. Ukázku můžete zhlédnout na webo-
vých stránkách Projektu 100, díky němuž se
film promítá www.projekt100.cz .

Zrekonstruovaný Vynález zkázy měl letos
světovou premiéru na MFF v Karlových Va-
rech, souběžně se promítal i na Světové výstavě
EXPO 2015 v Turíně a v Muzeu pohyblivého
obrazu v New Yorku.

Všichni jste srdečně zváni, vstupné 90 Kč.
Za příznivce Filmového klubu v Soběslavi

Kateřina Růžičková

MOTOR JIKOV GROUP podporuje technické
vzdělávání dlouhodobě

Probouzet v dětech zájem o techniku a následně i zájem o studium technických oborů je jedním
z cílů jihočeského strojírenského a slévárenského holdingu MOTOR JIKOV GROUP. „Máme pro-
pracovaný čtyřstupňový systém podpory technického vzdělávání, který začíná již v mateřských
školách, prochází všemi stupni školství a končí nástupem čerstvého absolventa učiliště, střední či
vysoké školy do firmy. Důležitými prvky je otevřenost všem zájemcům a stipendijní podpora
talentů,“ vysvětlil generální ředitel MOTOR JIKOV Group a.s. Miroslav Dvořák.

Podporu technického vzdělávání firmy nejnověji ocenil ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek
diplomem za výraznou podporu programu partnerství škol a firem realizací projektů IQ Industry a
POSPOLU s cílem zvýšit konkurenceschopnost českého průmyslu. Systém podpory technického
vzdělávání nominovali také členové Klubu zaměstnavatelů ČR na Cenu personalistů.

Stěžejní částí systému je spolupráce se středními školami a učilišti, která je možná díky výcviko-
vým střediskům firmy v Soběslavi a Českých Budějovicích. Ta v současné podobě fungují šestým
rokem a projde jimi ročně přes 140 učňů a studentů v oborech nástrojář, obráběč kovů, zámečník a
maturitním oboru mechanik seři-
zovač. „Pro pracovní trh připra-
vujeme vždy celý ročník a
pomáháme tak odpovědným pří-
stupem zvyšovat kvalitu absol-
ventů technických škol. Během
praxe vytipují mistři ty nejšikov-
nější učně a studenty, které pak
zapojíme do stipendijního prog-
ramu, do kterého jsme během
uplynulých čtyř let dali přes dva
miliony korun,“ uvedla k projek-
tu ředitelka rozvoje lidských
zdrojů MOTOR JIKOV Group
a.s. Věra Vrchotová. Výcviková
střediska mají samostatné prosto-
ry, nejmodernější strojní vybave-
ní, ale i odborný personál –
mistry – kteří se učňům věnují na
plný úvazek. (mjg)

Letos poprvé absolvovali učni oboru nástrojař závěrečné zkouš-
ky přímo v prostorách soběslavského výcvikového střediska
MOTOR JIKOV Strojírenská a.s.



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 17

Školní rok 2014/2015
Léto je v plném proudu a

začaly dětmi tolik očekávané
prázdniny, doba letních rado-
vánek a výletů do všech koutů

České republiky a celého světa. Koncem červ-
na se děti ze všech barevných tříd loučily se
svými paními učitelkami a se školním rokem,
společně s rodiči strávili příjemné odpoledne,
zazpívali si, zasoutěžili, opekli buřty a užili si
spoustu legrace.

Naše mateřská škola ještě prázdniny tak do-
cela nemá. V červenci zajišťovala provoz pro děti
z celého města. Uvnitř budovy se uskutečnily
opravy, některé zdi dostaly novou barvu, vše se
připravovalo tak, aby v září mohla duhová školka
přivítat všechny děti s otevřenou náručí.

Poděkování
V mateřské škole dbáme na bezpečnost dětí,

a proto bychom chtěli poděkovat panu Kazdovi
za sponzorský dar ve formě bezpečnostních
vestiček pro děti. Rádi a často podnikáme výle-
ty do okolí města a vesty přispějí k bezpečnosti
dětí při pohybu v silničním provozu.

Náš dík také patří manželům Kučerovým,
kteří pozvali předškoláky z hnědé třídy do pen-
zionu Pavla na sladké občerstvení. V neposled-
ní řadě bychom chtěli poděkovat všem rodičům
za spolupráci. Přejeme všem hezké léto plné
slunce a pohody. MŠ DUHA

Duhové okénko

Absolventský koncert ZUŠ
V úterý podvečer 9. 6. proběhl v kostele sv.

Marka absolventský koncert žáků Základní
umělecké školy v Soběslavi. Již několik let se
snažíme nevynechat žádný z koncertů pořáda-
ných ZUŠ v Soběslavi. Můžeme tak sledovat
krůčky, kroky a pokroky naší dcery a ostatních
žáků při zvládnutí různých hudebních nástrojů.

Absolventský koncert byl naprosto úžasný
a dokonalý. Ačkoliv jsme hudebně nevzdělaní,
předvedené výkony nás naprosto ohromily.
Absolventkám J. Čapkové, A. Hovorkové
a E. Strychové děkujeme za hudební zážitek
a přejeme další krásné chvíle a úspěchy při mu-
zicírování. Poděkování patří i dalším účinkují-
cím, celému kolektivu vyučujících ZUŠ
a především paní učitelce Ivě Hovorkové za
precizní a obětavou práci s dětmi.

Děkujeme Jiří a Lenka Kubešovi

Putování s českými pověstmi
Tak jsme se opět po roce sešli, abychom v neděli 28. června

postavili pro děti stanový tábor na louce za Zámeckým rybní-
kem v Dírné. Kdo se pravidelně účastní, ví, a kdo ne, může se
směle přidat v příštím roce. Letošní desetidenní putování bylo
opředeno starými pověstmi českými. Nejprve bylo nutné na-
lézt to správné území pro vybudování osady. Plněním jedno-
dušších i náročných úkolů jsme postupně osady osidlovali.
Úkol to nebyl vůbec jednoduchý. Museli jsme přemoci Krake-
na, ke kterému jsme se proplížili jako hadi, prolézt pavučinou
nebo postavit co nejvyšší hradby ze šišek. Přitom jsme nezapo-
mněli ani na svá bříška při sběru borůvek, zašli jsme se podívat
na Červenou Lhotu a do nedaleké Dírné a v mezičase zahráli
turnaj ve vybíjené, fotbal nebo stříleli ze vzduchovky. Letos
nás také přijeli navštívit přátelé ze sousední osady na koních,

na kterých nás nechali i svézt. Samozřej-
mě jsme jako správní osadníci poseděli
s kytarou u ohně a zatančili si v reji masek.
Protože nám počasí opět přálo, horká odpoledne jsme trávili odpočinkem pod
břízami a koupáním v nedalekém rybníku Karvánek. Na závěr našeho putová-
ní jsme si postavili slavnostní pagodu (velký oheň), kterou jsme večer zapálili.
Za odvahu a vytrvalost při našem putování jsme získali medaile, sladkou
odměnu a na obloze se rozsvítil i ohňostroj.

Velké poděkování patří všem, kteří se starali o plynulý průběh celého tábo-
ra, a také těm, bez kterých by se tábor nemohl uskutečnit – pan Průša, pan Wra-
tislav, Zemědělské družstvo Pluhův Žďár, Obecní úřad Dírná, všichni rodiče
pomáhající při stavbě tábora a samozřejmě hlavní vedoucí tábora Kamil Rosa,
ostatní táboroví vedoucí a instruktoři, kuchaři a další pomocníci.

Za organizátory tábora Klára Součková (Spolek Karvánek)



18 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

N a b í d k a z á j m o v ý c h k r o u ž k ů D D M š k o l n í r o k 2 0 1 5 / 1 6
Název kroužku Zápisné/školní rok
¢ŠIKULKA – práce s papírem, přírodními materiály, modelování, malování, určeno pro děti od 4 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢ŠIKULA – práce s papírem, přírodními i netradičními materiály, výroba dekorací, pro děti od 6 let.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢PASTELKA – základy malování pastelkami, vodovými i temperovými barvami, určeno pro děti od 4 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢KORÁLKOVÁNÍ – výroba šperků z korálků, pro děvčata od 8 do 15 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢VAŘENÍ HROU – základy studené i teplé kuchyně, stolničení, zdravé výživy, pro dívky i chlapce od 7 do 15 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢DÍVČÍ KLUB – pro děvčata od 6 do 15 let, která se chtějí naučit  základům pletení, háčkování a šití, vaření, výroba bytových doplňků z různých
materiálů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢DĚTSKÁ HERNA – pro maminky, které chtějí trávit volný čas aktivně a společně s dětmi. Hrát si, cvičit i výtvarně tvořit .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢VÝTVARNÝ KROUŽEK – malování různými technikami, výtvarné hrátky, pro děti od 6 do 15 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢KERAMIKA I. – určeno pro začátečníky, chlapce i děvčata od 4 do 8 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 800,-

¢KERAMIKA II. – práce s různými druhy hlíny, výroba a dekorace keramiky. Určeno pro děti od 8 do 13 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.000,-

¢KERAMIKA PRO MLÁDEŽ – základy sochařství, technologie keramiky, netradiční způsoby výroby a výpalů, točení na hrnčířském kruhu 1.200,-

¢KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ – výroba keramiky pro domácnost i zahradu, sochařství, netradiční způsob výpalu – RAKU, točení na hrnčířském
kruhu. Určeno pro začátečníky i pokročilé, kteří již kroužek keramiky navštěvovali.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2.400,-

¢RADIOAMATÉR – pro kluky od 9 do 15 let, které baví radiotechnika, stavba jednoduchých modelů, pájení atd. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 900,-

¢RYBÁŘSKÝ KROUŽEK I. – seznamování s rybami a rybařením, po ukončení kroužku možnost získat rybářský lístek.
Pro chlapce i děvčata od 7 do 15 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢RYBÁŘSKÝ KROUŽEK II. – seznamování s rybami a rybařením, možnost získání rybářského lístku.
Pro chlapce i děvčata od 7 do 15 let ZŠ Tučapy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢AUTOMODELÁŘ – výroba modelů závodních autíček, určených pro autodráhu, pro chlapce od 9 do 15 let.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 900,-

¢ŠACHOVÝ KROUŽEK – pro příznivce „královské hry“, začátečníky i pokročilé. Určeno chlapcům i děvčatům od 6 do 18 let.  .  .  .  .  .  . 500,-

¢PŘÍRODĚ NA STOPĚ – povídání o přírodě, zvířatech i rostlinách, výlety do přírody, pro děti od 6 do 10 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢HRÁTKY S ANGLIČTINOU - první seznamování s angličtinou formou hry, pro děti od 4 do 6 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢ANGLIČTINA PRO DĚTI – od 6 do 10 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢ANGLIČTINA PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ – určeno začátečníkům, kteří chtějí získat základy konverzace a gramatiky .  .  .  .  .  .  .  . 1.300,-

¢ANGLIČTINA PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ – určeno pokročilým, kteří chtějí zdokonalovat své znalosti jazyka.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.300,-

¢NĚMČINA PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ – pro pokročilé, zdokonalování znalostí, konverzace, gramatika .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.300,-

¢STOLNÍ TENIS PRO DĚTI – určeno začátečníkům, dětem od 6 do 9 let, první seznamování s tenisem a všeobecná sportovní příprava .  . 600,-

¢STOLNÍ TENIS PRO DĚTI A MLÁDEŽ – pro zdatnější tenisty, účast v soutěžích a na turnajích .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢HÁZENÁ PŘÍPRAVKA – první seznámení s házenou, všeobecná sportovní příprava a hra s míčem.
Pro chlapce a děvčata rok nar. 2007-2008 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢HÁZENÁ MINI - sportovní kroužek pro chlapce a děvčata rok nar. 2005-2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢BUMBÁC BALL – NOVÝ KROUŽEK, původem česká míčová hra, určena pro děti od 8 let, hraje se s míčem 65 cm velkým
přes 1 m vysokou síť.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢KANOISTIKA – pro chlapce a děvčata od 6 do 15 let, které baví sportovat, plavat a jezdit vodu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢STŘELECKÝ KROUŽEK – pro kluky od 9 do 15 let, které baví střelba ze vzduchovky a chtějí se naučit víc .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 600,-

¢FLORBAL PŘÍPRAVKA – první seznamování s míčkem a hokejkou, pro chlapce a děvčata rok narození 2007 – 2008.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 800,-

¢FLORBAL ELÉVOVÉ – sportovní příprava, základy hry, pro chlapce i dívky rok narození 2005 – 2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 800,-

¢FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI – oblíbený sport pro kluky, pravidla hry + všeobecná sportovní příprava.
Určeno chlapcům ročník narození 2003-2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 800,-

¢FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI – pro chlapce od 13 do 16 let, kteří se chtějí věnovat tomuto oblíbenému sportu a účastnit se florbalových turnajů.  .  . 800,-

¢FLORBAL DOROSTENKY – pro děvčata ročník narození 1999-2000, která chtějí zdokonalovat hru a účastnit se soutěže CFBU .  .  .  .  . 800,-

¢FLORBAL MLADŠÍ ŽAČKY – pro děvčata ročník narození 2003-2004, která mají ráda pohyb a sportování .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 800,-

¢ORIENTÁLNÍ TANCE PRO DĚTI – pro začátečníky, děvčata od 5 let. První seznámení se základními prvky a variacemi orientálních tanců

¢ORIENTÁLNÍ TANCE II. – pro mírně pokročilé, zkušenější tanečnice

¢ORIENTÁLNÍ TANCE III. – pro pokročilé – děvčata, která již zvládají taneční variace a chtějí se zdokonalovat v tanci.
Cena bude stanovena při zahájení kroužku.

¢ORIENTÁLNÍ TANCE PRO DÍVKY A ŽENY – pro pokročilé tanečnice, které se chtějí účastnit veřejných vystoupení .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.000,-

¢MAŽORETKY I. – začátečnice, pro děvčata, která mají ráda hudbu a pohyb. Pro děvčata od 6 do 10 let.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢MAŽORETKY II. – pro děvčata, která již kroužek navštěvovala, chtějí se zdokonalovat a účastnit se veřejných vystoupení .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢ROZTLESKÁVAČKY – pro děvčata, která chtějí spojit sport, tanec a rozvíjet své pohybové schopnosti. Od 10 do 15 let.  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢NOVITA – PĚVECKÝ SBOR – pro dívky a ženy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.000,-

¢KYTARA K TÁBORÁKU – pro děvčata i chlapce od 8 do 15 let, kteří se chtějí naučit základům hry na kytaru. Na kroužek budete potřebovat
vlastní kytaru .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢HRA NA KLÁVESY – první seznamování s nástrojem, naučíte se hrát písničky i zpívat. Pro kluky i holky od 8 do 15 let .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢ZPĚV – základy techniky zpěvu, dýchání, zpívání za doprovodu, pro chlapce a děvčata od 9 let .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-

¢HRA NA UKULELE - malý, geniální a velmi oblíbený nástroj podobný kytaře, avšak má jen čtyři struny, proto je jednodušší a snadněji zvlád-
nutelný. Děti se naučí hrát pomocí akordů. Pro děti od 9 let.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 500,-



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 19

BOCCIA
NÁS STÁLE BAVÍ
Ve středu 17. června 2015 vyjeli hráči Boc-

cia do Českých Budějovic na vyhodnocení le-
tošního ročníku jihočeské ligy. 1. jihočeskou
ligu letos hráli žáci ze základní a speciální školy
pod názvem Rolnička Soběslav a 2. jihočeskou
ligu hráli dospělí klienti Rolničky pod názvem
Střelci.

V 1. lize naši hráči i přes pravidelný trénink a
velkou snahu předváděli na jednotlivých turna-
jích nevyrovnané výkony a v celkovém hodno-
cení to stačilo pouze na 5. místo. Po loňském
vítězství v této soutěži zavládlo možná i zkla-
mání, ale omlazený tým má do budoucna na to
vrátit se na výsluní!

V 2. lize po turnajovém 1x 1. místu, 1x 2. mís-
tu a 1x 3. místu se naši hráči v celkovém hodno-
cení dostali až na samotný vrchol a mohli tak
slavit postup z 2. do 1. ligy!!! V jednotlivých
turnajích naši hráči měli pevné nervy, dobrou
taktiku a předváděli pěknou hru. Tak velkého
úspěchu by také nedosáhli bez potřebné dávky
štěstí, vždyť u některých situací rozhodovaly i
milimetry!

Před slavnostním vyhodnocením sehráli ře-
ditelé jednotlivých zařízení exhibiční utkání
mezi sebou, kde nešlo ani tak o výsledek jako o
zpestření a uvolnění atmosféry před samotným

rozdáváním pohárů a medailí. Po vyhodnocení
probíhaly přátelské rozhovory, malé občerstvení
a nezbytné společné focení.

Akce se klientům Rolničky moc líbila, a
všichni jsme se shodli v tom, že se příští rok mu-
síme snažit co nejvíce, abychom si zase nějaké
hezké umístění vybojovali!

Rolničku Soběslav letos reprezentovali:
kapitánka Barbora Vodičková, Nikola Křížová,
Ondřej Kubíček, Jana Mašková, Luboš Soběs-
lav, Dagmar Zvoníčková.

Střelce letos reprezentovali: kapitánka
Dagmar Pejšová, Jiří Šlechta, Jiří Maruna, Ka-
rolína Zemanová, Lucie Rokosová, Pavla Mí-
chalová, Martina Krýslová, Julie Halazsová.

Z dobrovolníků Rolničky nám celou sezo-
nu moc pomáhali: Edita Zelenková, Kateřina
Veselá, Renata Gargulová a Michal Laburda.

Hráče v letošním roce vedli: Ing. Pavel
Mádr, Mgr. Dagmar Zvoníčková a Dagmar Gaj-
dolínová. Pavel Mádr

HRDÝ BUDŽES - výborné divadlo
Viděli jste již excelentní vystoupení Báry Hrzánové a

jejích kolegů ve hře Hrdý Budžes? Její ztvárnění malé
holčičky, pozorující a komentující normalizační dění ve

své rodině a rodném městě je nadmíru vtipné a výstižné.

Ať už viděli či ne, pokud byste o budžese nechtěli přijít, tak se můžete
těšit 2. listopadu do táborského divadla. Příbramský soubor zahraje před-
stavení bez nároku na honorář a věnuje tak celý výtěžek I MY na zajištění
služeb pro děti s postižením a jejich rodiny.

Přijďte na výborné divadlo a pomůžete s I MY pomáhat!

Vstupenky si můžete koupit již nyní v prostorách I MY (1. patro v bu-
dově České pošty v Soběslavi), od září budou lístky v prodeji i v tábor-
ském divadle. Jakékoliv dotazy pište na projekty@imy-sdruzeni.cz.

ZAPIŠTE SI TERMÍNY
· Zapište si do diářů, že 24. září od 10 do 17 hodin si můžete se svými

dětmi i sami přijít vyzkoušet zajímavé interaktivní a didaktické hračky
a pomůcky z půjčovny rané péče do našich prostor v rámci DVEŘÍ
OTEVŘENÝCH.

· A že 24. října bude úžasná TANCOVAČKA v pirátském stylu pro
celé rodiny v Hlavatcích. Připravujte si kostýmy a těšte se. Do života
pirátů nás zavedou svým neotřelým a vtipným způsobem D. Šimek
a R. Dračka. Budeme hrát hry a tancovat, dražba a tombola jsou již tra-
dicí. Hrát nám bude výborná kapela EPYDEMYE, která na jaře vystu-
povala s Chinaski. Výtěžek této benefice nám pomůže zajistit služby
pro děti s postižením a jejich rodiny.

· Mimo tyto benefiční a prezentační akce samozřejmě poradkyně zodpo-
vědně poskytují službu ranou péči pro téměř 40 rodin dětí s postižením
v celém Jihočeském kraji a připravují také dva týdenní pobyty,
o kterých si budete moci přečíst v zářijové Hlásce.

Děkujeme všem za podporu a přejeme krásný zbytek léta.
Klára Csirková, I MY, o.p.s.

Červen začal opět soutěží v kužel-
kách. Sice jsme tentokrát neobsadili
první místa, ale to nevadí. Není dů-
ležité vyhrát, ale zúčastnit se! Jako

každým rokem i letos se s námi přišly před prázdninami rozloučit děti
z Mateřské školy Duha a Základní školy Komenského. Tentokrát s námi
nesoutěžily, ale vyráběly si dárky tak, jak je vyrábějí naše babičky. Pozna-
ly tak, že není vůbec jednoduché vyrobit panáčka nebo zvířátko. Bylo to
vždy pohodové a příjemné dopoledne a velká předzvěst toho, že se blíží
prázdniny a léto. Nastalo krásné slunné počasí, na které jsme se všichni tě-
šili. A i my jsme neodolali tomu, abychom letní slunovrat a příchod prázd-
nin neoslavili. Jak jinak než táborákem s opékanými špekáčky a
trampskými písničkami. Letošní slunovrat jsme si krásně užili, tramské
písničky nám zahrál pan Kocourek, my jen zpívali.

Hezké léto a příjemně prožité prázdniny přejeme všem.
Lada Haplová



20 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Policejní zápisník
� V. M. řídil 11. 6. osobní automobil z ul. Bez-

děkova do ul. Na Ohradě, ačkoliv má zákaz
řízení motorových vozidel do 22. 1. 2016.

� Podezřelý D. R. si v období od 15. 4. 2014 do
současné doby v Roudné pravidelně neplní
svoji vyživovací povinnost na svou dosud ne-
zaopatřenou dceru J. R. Matce dítěte dluží na
výživném celkem částku ve výši 72.000,- Kč.

� Neznámý pachatel dne 20. 6. v kempu Kar-
vánky odcizil z chatky notebook v hodnotě
10.000,- Kč, mobilní telefon v hodnotě
3.000,- Kč, čímž způsobil poškozenému R. F.
celkovou škodu ve výši 13.000,- Kč, a dále
notebook v hodnotě 1.000,- Kč ku škodě po-
škozené M. Ř.

Aktuální zpráva:
� Upozorňujeme občany města Soběslav, že se

v současné době po Soběslavi pohybuje žena
romského původu ve věku kolem 35 let, výš-
ky cca 150 cm, silnější postavy, hovořící čes-
ky, která používá legendu např. o navrácení
přeplatku za mytí oken u sousedů a požaduje
pod určitými záminkami vstup do jejich bytu
a poté v nestřeženém okamžiku odcizí fi-
nanční hotovost a různé drahé, drobné před-
měty např. zlaté šperky, náušnice, prstýnky
apod. OO Policie Soběslav

Z činnosti hasičů
Události PS Soběslav 15. 6. – 14. 7. 2015

� 16. 6. Odstranění následků dopravní nehody
dodávkového a nákladního automobilu u
obce Řípec.
Při nehodě byly zraněny dvě osoby.

� 17. 6. Odstranění následků dopravní nehody
osobního a dodávkového automobilu v So-
běslavi.

� 22. 6. Spolupráce s plynárenskou havarijní
službou při technické závadě na plynovém
potrubí v obci Mlýny.

� 26. 6. Otevření bytu v Soběslavi, ulice Na
Ohradě.

� 28. 6. Odstranění následků dopravní nehody
osobního automobilu v Roudné.
Při nehodě byla jedna osoba usmrcena a jed-
na osoba zraněna.

� 3. 7. Pomoc při transportu pacienta do sanit-
ního vozu v Soběslavi.

� 6. 7. Požár lesní hrabanky na ploše cca 200 m2

ve Veselí n/L. Zásah provedla jednotka HZS
Jčk PS Soběslav a jednotka SDHO Veselí
n/L.

� 6. 7. Požár suché trávy v Klečatech. Zásah
provedla jednotka HZS Jčk PS Soběslav a
jednotky SDHO Veselí n/L a Zálší.

� 6. 7. Vyproštění zaklíněných osob a odstraně-
ní následků dopravní nehody dvou osobních
automobilů u obce Skalice. Při nehodě byly
zraněny tři osoby.

� 6. 7. Požár lesní hrabanky na ploše cca 300 m2

u obce Drahov. Zásah provedly jednotky
HZS Jčk PS Soběslav a PS Tábor a jednotky
SDHO Veselí n/L a Kardašova Řečice.

� 6. 7. Požár skladu uhlí v obci Svinky. Zásah
provedly jednotky HZS Jčk PS Soběslav a PS
Tábor a jednotky SDHO Veselí n/L a Bechyně.

� 8. 7. Odstranění padlého stromu na vozovku
u obce Mokrá.

� 9. 7. Odstranění následků dopravní nehody
dvou osobních automobilů u obce Zvěrotice.
Při nehodě byly zraněny dvě osoby.

� 10. 7. Požár suché trávy na náspu železniční
tratě ve Veselí n/L. Zásah provedla jednotka
HZS Jčk PS Soběslav a jednotka SDHO Ve-
selí n/L.

� 10. 7. Odstranění sršního hnízda v Soběslavi.
� 13. 7. Odstranění následků dopravní nehody

osobního a dodávkového automobilu u obce
Řípec. Při nehodě byla zraněna jedna osoba.

� 13. 7. Odstranění vosího hnízda v Chlebově.

Již čtyřicet let slouží v Soběslavi
profesionální hasiči

V letošním roce uplyne 40 let ode dne, kdy
v Soběslavi začal fungovat profesionální hasič-
ský sbor. Významné výročí si na soběslavské
stanici připomněli současní i bývalí příslušníci
HZS Jihočeského kraje, kteří na stanici v Soběs-
lavi pracují či v minulosti pracovali, a celá řada
významných hostů např: starosta města Soběs-
lavi Ing. Jindřich Bláha, starosta města Tábor
Ing. Jiří Fišer, starosta města Veselí nad Lužnicí
RNDr. Ladislav Sýkora, krajský ředitel HZS Ji-
hočeského kraje plk. Ing. Lubomír Bureš a
senátor Parlamentu ČR Mgr. Pavel Eybert.

Součástí slavnostní akce bylo také poděko-
vání jihočeským hasičům, kteří úspěšně repre-
zentovali HZS ČR na světovém šampionátu
v disciplínách TFA v německém Hannoveru.
Krajský ředitel HZS Jihočeského kraje poděko-
val za vynikající výsledky táborskému Petru
Bendovi a Lukáši Houdkovi sloužícímu na PS
Soběslav, Davidu Kubišovi z územního odboru
Písek a Jaroslavu Poukarovi z Jindřichova
Hradce. Bc. Libor Šmahlík, velitel stanice

Výkup kožek
Pondělí 3. 8. u KD Jirsíkova ul.

v době mezi 12.00 – 14.20 h

Konzultant zdravé výživy a alternativní
medicíny Miroslav Němec bude v Soběslavi,
v ulici Nerudova - Pekárikovi /naproti

pekárně/ v sobotu 1. 8. od 9 hodin.

Knihkupectví U sv. Víta
Nejprodávanější tituly:

· F. Backman - Babička pozdravuje a omlouvá se
· J. Probstová - Hledání vytouženého dne
· N. Robertsová - Kolotoč přání
· J. Nesbo - Krev na sněhu
· P. Mareš - Táborsko
· Levně a chutně - vaříme s Novou
· J. M. Guenassia - Klub nenapravitelných

optimistů Reprezentanti HZS ČR v disciplínách TFA s ředitelem HZS Jčk: zleva Lukáš Houdek, David Kubiš,
Jaroslav Poukar, Petr Benda, plk. Ing. Lubomír Bureš

Požární stanice Soběslav dnes

Jaroslav Pražma oznamuje čtenářům,
že v knihkupectví U sv. Víta

je v prodeji jeho další kniha s názvem
„Svědectví věků“. V první části shrnuje

informace o osídlení našeho kraje Slovany,
v další navazují příběhy z minulosti.



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 21

PROGRAM KULTURNÍHO DOMU VE VESELÍ N/L
� Pátek 7. srpna

CESTA ZA SNEM – pirátská pohádka
Hudebně-divadelní skupina
RYBNÍKÁŘI Třeboň
Park u kulturního domu od 17 hodin, vstupné
50 Kč.

� Pátek 14. srpna
VEČER S H-BANDEM
Účinkují:
Jan a Roman Kratochvílovi – akustické kyta-
ry, Vlady Zábrodský – elektrická kytara, Da-
vid Kratochvíl – perkuse, zpěv, Jana
Kratochvílová – zpěv.
Park u KD od 20 hodin.
Vstupné dobrovolné.

� Čtvrtek 20. srpna
ČTVRTEČNÍ FOLKOVÁNÍ
Lenka Semráda Martinů & její folkband…
Cihelna Mácy andcery a Matty Cihlář
Park u KD. Začínáme v 19.05 h.
Vstupné dobrovolné.

� Pátek 21. srpna
SKŘÍTEK SKŘÍŇÁČEK
Divadlo ŠUS Rokycany
Představení je naplněno písničkami, říkadly a
jazykolamy, které herci učí malého skřítka
Skříňáčka. Park u kulturního domu od 17 ho-
din, vstupné 50 Kč.

V případě nepříznivého počasí se akce přesou-
vají do kulturního domu. V. Suchodolová, KD

VESELSKÁ OZVĚNA 2015
6. ročník letního cyklu koncertů

duchovní hudby

� Neděle 2.8. Kostel sv. Martina Bošilec 19 h
SOTTO IL TONO
Skladby Marca Frisiny v podání šestičlenné-
ho vokálního sdružení Sotto il tono.

� Sobota 8.8. Kostel sv. Štěpána
Horní Bukovsko 19 h
HUDEBNÍ DIALOG
Hudba Johanna Sebastiana Bacha, Antonína
Dvořáka, Georga Friedricha Händela a dal-
ších v provedení akordeonu a violoncella.

� Sobota 15.8. Kostel Povýšení sv. Kříže
Veselí nad Lužnicí, 19 h
HUDEBNÍ SETKÁNÍ
S RODINOU KUCHVÁLKOVÝCH
Koncert členů hudební rodiny s veselskými
kořeny.

� Sobota 22.8. Kostel Nejsvětější Trojice
Hamr, 19 h
VIA LUCIS CESTA SVĚTLA
Duchovní skladby v podání Olgy Jelínkové –
soprán, držitele Thálie 2013 Jiřího Přibyla –
basbaryton a Marcela Javorceka – klavírní
doprovod.

� Sobota 29.8. Kostel Navštívení Panny
Marie Zálší, 19 h
LETNÍ PODVEČER S VŮNÍ BAROKA
Barokní melodie v podání hudebně literární-
ho seskupení HAMAVE.

Vstupné na všechny koncerty je dobrovolné.

Veselská hodinovka - 15. ročník
Závod je zařazen do Českého poháru dálko-
vých plavců 2015 – nadále je otevřen i pro
příchozí – veřejný závod na 1 km
· Datum: neděle 9. srpna
· Místo konání: Pískovna Vlkov – u centrální-

ho parkoviště
· Hlavní závod: 5 km
· Časový limit: není stanoven
· Časový program: 8.45 – 9.30 h prezence;

start hlavního závodu v 10 hodin;
start na 1 km pro veřejnost v 11.30 hodin;
v 13.30 hodin průběžné vyhlášení výsledků

· Startovné: 50 Kč žactvo, 100 Kč dorost,
dospělí a masters

· Ceny: absolutní vítězové obdrží keramické
poháry

Informace: www.plavani.info, www.veseli.cz
tel. 381 548 180

Občerstvení je možné zakoupit na parkovišti.

BETONOVÝ MUŽ A ŽENA

32. ročník rekreační soutěže
Kdy: sobota 22. srpna
Kde: Vlkovská pískovna
Prezence: od 8 do 9:45 na hlavní pláži
Startovné: 100 Kč

Disciplíny: pro muže i ženy stejné, účast na
vlastní zodpovědnost (děti do 15 let pouze v do-
provodu rodiče)

· Plavání 584 m – časový limit 30 minut

· Jízda na kole 20 km – časový limit 75 minut

· Běh 7 km – časový limit 70 minut

Start:
plavání v 10 h, jízda na kole v 10.45 h,
běh ve 12 h.

Trať:
Plavání – pláž – chata a zpět pláž, cyklistika a
běh na okruhu pískovna – Vlkov – Val – Dehet-
ník – pískovna (po dobu závodu doprava na ce-
lém okruhu vyloučena).

Každý účastník obdrží malé občerstvení. Na
pláži možnost občerstvení i pro přihlížející.

Hlavní odměnu – poukaz na vyhlídkový let
balonem – obdrží vylosovaný pár z kategorie
„Betonový manželský pár aneb co muž nestih-
ne, žena dožene…“ (součet časů manželů) a
jeden vylosovaný muž a žena.

Informace: Infocentrum města Veselí n. L.
tel. 381 548 180, e-mail: info@veseli.cz
www.veseli.cz

Pozvánka do Dráchova
V sobotu 15. srpna se na hřišti u mostu v

Dráchově koná již čtvrtý ročník
TRAKTORIÁDY – sjezd starých motocyklů,
traktorů a traktorů domácí výroby. Program je
připraven pro celou rodinu. Pro děti bude k dis-
pozici dětský koutek se stolky na hraní, dětské
mobilní hřiště, půjčovna odrážedel. Mezi 10 až
11.30 hod. proběhne registrace strojů, budeme
velmi rádi, pokud dorazíte i Vy. Od 12 hodin
máme připravené doprovodné soutěže – jízda
pralesem, jízda pomalosti, hod pneumatikou a
spousta dalšího. Veškeré informace rádi zodpo-
víme na telefonu 724 004 554. Vstup na akci a
registrace je zdarma. Vstupné dobrovolné. Ve-
čer od 18 hodin pokračuje volná zábava s hud-
bou. Občerstvení je zajištěno. Těšíme se na Vás,
akce se koná za každého počasí.

za SDH Dráchov Ivana Průchová

Drazí přátelé,
chtěla bych Vás seznámit s činností TJ
Sokol Soběslav. Letos slavíme 130. vý-
ročí založení TJ Sokol v našem městě.
Podařilo se nám soustředit velké množství histo-
rického materiálu a v říjnu budeme pořádat v mu-
zeu výstavu k tomuto výročí. Na vernisáži vás
seznámí dlouholetá členka a pamětnice Sokola
Helena Zvánovcová s artefakty, které na výstavě
uvidíte.

Naše činnost se nesoustřeďuje jen každé
pondělí na pravidelné cvičení, na které přichá-
zejí sestry starší 80 let a cvičí podle svých mož-
ností, aby si zachovaly stále dobrou fyzickou
zdatnost. Máme bohužel jen družstvo žen, cel-
kem 45 členek.

Pořádáme také každý rok 28. října oslavy za-
ložení naší republiky v parku u nádraží. Zúčast-
ňujeme se brigád. Také každý rok pořádáme
výlety s kulturně turistickým zaměřením. Letos
jsme navštívily klášter ve Vyšším Brodě a hrad
Rožmberk, který se vypíná nad řekou Vltavou.
Klášter Vyšší Brod jsem navštívila v roce 1951,

když jsem byla na letním táboře. Pama-
tovala jsem si, že byl celý zelený, a tak
jsem se ptala průvodkyně, jestli je to
možné. Odpověděla mi: „Ano, za války
ho obsadili Němci a v kostele byl sklad

munice, a aby nebyl bombardován, natřeli ho na
zeleno.“ Toto Cisterciátské opatství stojí za náv-
štěvu. Státní hrad Rožmberk má nádherné inte-
riéry s překrásnými řezbářskými pracemi. Cesta
k němu vede do kopce, ale to patří také k naše-
mu programu „Ve zdravém těle zdravý duch“, a
tak i nejstarší sestry vyšly kopec zdatně. Odmě-
nou byl dobrý oběd na terase restaurace v blíz-
kosti hradu s překrásnou vyhlídkou na řeku
Vltavu a zalesněné kopce. K tomu všemu nám
svítilo hřejivé sluníčko.

Na závěr bych vás chtěla pozvat do Rož-
mberského domu na výstavu historie Sokola
v Soběslavi. Bude zahájena 8. října 2015 verni-
sáží od 16 hodin za účasti hostů obce Sokolské
z Českých Budějovic, zástupců města a dalších
hostů. Potrvá 2 týdny a bude otevřena denně od
9-12 a od 12.30-17 hodin.

za TJ Sokol Soběslav starostka R. Duffinová



22 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Soběslavští
záchranáři

v šesti na Evropu
V letošním roce šli mladí soběslavští záchra-

náři tvrdě za svým cílem = mistrovství Evropy.

Již první týden v srpnu zabojují Martin Tlus-

tý, Jan Novotný a Rostislav Plachý v barvách

české seniorské reprezentace v Anglii. Své síly

změří s reprezentanty z celé Evropy v bazénu

Wales National Swansea a na pláži Aberavon.

Další zástupci Barbora Macková, Michal

Novotný a David Trska se představí na junior-

ském ME ve španělské Torrevieja – Alicante, a

to ve druhé polovině září.

Ještě před odjezdem všechny čeká každo-

denní intenzivní příprava a neúprosné tréninky

za každého počasí. Pokud vše půjde podle plá-

nu, jsou do přípravy zařazena jednodenní sou-

středění na 50 m bazéně ve Strakonicích a běžné

tréninky na 25 m bazéně v Táboře.

Ambice na výsledky jsou pro všechny jedno-

značné – podat absolutní výkon na hranici vlast-

ních možností. Již první výhrou je zařazení do

týmu české reprezentace. Vše má však i svůj rub

a pro všechny zúčastněné není nic zadarmo. Té-

měř veškerou přípravu a samotné náklady na

účast si musí hradit sami. Tento sport není

v podvědomí veřejnosti a velmi těžko se zajišťu-

jí sponzoři. Soběslavští udržují svou účast

v české reprezentaci již šestým rokem.

Všem držme palce k jejich výkonům a vzor-

né reprezentaci města Soběslav, Tábor a ČR!
Šrůtová Zd. – oddíl mládeže VZS Soběslav

8. RC Rally Soběslav
V sobotu 8. 8. se bude konat na asfaltové

ploše místního Automotoklubu již 8. ročník RC
Rally Soběslav. Tento se letos nese ve znamení
osmiček a navíc má svátek Soběslav. U té příle-
žitosti budou pro jednotlivé účastníky připrave-
ny i speciální ceny. Závod je zároveň opět
započítáván do letošního šampionátu RC Rally
Tábor dálkově řízených automodelů v měřítku
1:10.

Příprava tratí proběhne v pátek odpoledne,
vlastní závod startuje v sobotu v 9 hodin. Před
odstartováním ještě proběhnou administrativní
přejímky soutěžících, trénink a předání vozů do
uzavřeného prostoru. Po rozpravě s jezdci bude
krátce před devátou hodinou soutěž zahájena
přejetím prvního soutěžícího přes startovní
rampu a jeho následným ostrým startem do
1. rychlostní zkoušky. Plánováno je opět cel-
kem 10 rychlostních zkoušek, očekává se účast
30 startujících vozů. Předpokládané ukončení

soutěže a následné vyhlášení výsledků je
plánováno na cca 16:30 hod.

Na startu se sejdou tradiční účastníci tábor-
ského šampionátu, včetně jezdců patřících do
republikové špičky v tomto sportu. Bližší infor-
mace na www.rc-tabor.com.

Časový harmonogram:
8:00 – 8:35 volný trénink
8:20 – 8:35 prezentace
8:45 rozprava
9:00 start 1. vozu do RZ1
9:00 – 16:00 1. - 10. RZ
následně vyhlášení výsledků
Dalším závodem v okolí Soběslavi bude

v termínu 11. - 12. 9. dvoudenní 8. RC Rally
Lužnice. Místem konání bude tradičně auto-
kemp v Karvánkách. V pátek večer jsou na
programu mimo jiné atraktivní noční rychlostní
zkoušky, v sobotu pak soutěž pokračuje.
Podrobnosti v dalším čísle Hlásky.

Za pořadatele Tomáš Šena

Zhodnocení fotbalové sezony 2014/15
Muži “A” - áčko skončilo na 13. místě nej-

vyšší krajské soutěže. Bohužel se nám nepoda-
řilo naplnit cíl a vyhnout se bojům o záchranu.
Tým se hlavně na jaře potýkal s velkou marod-
kou a pracovním vytížením některých hráčů.
Tréninkové manko se odrazilo i na výsledcích, a
proto boj o KP byl napínavý téměř až do konce.
Za vyzdvihnutí stojí výkony bratrů Mazouchů,
kteří svými výkony jak na hřišti, ale i v tréninku
šli ostatním příkladem.

Příprava na novou sezonu začala 13. 7. a ob-
jevily se v ní čtyři nové tváře. Snad pomůže vyš-
ší konkurence v novém ročníku k lepšímu
umístění.

Muži “B” sestoupili z 1. B do okresního pře-
boru. Převratné je, že béčko bude od nové sezo-
ny působit v Soběslavi na našem stadionu. Tým

povede Honza Oubram, který bude zároveň pra-
covat jako asistent u prvního mužstva.

Dorost - dorostenci zůstávají nejproblema-
tičtější kategorií, skončili na posledním místě
1. A třídy a jen díky nezájmu mužstev z okresu
nepostoupit se udrželi v soutěži.

Starší a mladší žáci - parta kluků, která má
fotbal opravdu ráda. Kluci dokázali postoupit
do krajského přeboru a jak hráči, tak trenéři od-
vedli opravdu dobrou práci. Věřím, že si s no-
vou výzvou úspěšně poradí.

Mladší a starší přípravka - v těchto nej-
mladších kategoriích se nám podařilo vytvořit
poměrně solidní členskou základnu, když v obou
kategoriích jsou děti na dvě mužstva. Přičemž
áčka přípravky i kadetů vévodí tabulkám OFS.

Za FK Rašelina Soběslav
Marek Nývlt, předseda oddílu



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 23

AUTOSERVIS
SMÍTKA PAVEL

Do našeho týmu hledáme schopného
automechanika.

Požadujeme praxi v oboru.

Zájemci se mohou hlásit na tel.: 776 015 850

nebo osobně na provozovně
Chlebov 53, 392 01 Soběslav

ŽALUZIE OŠMERA
Montáž - prodej - výměna

Tel. 734 460 066, ottaosmera@seznam.cz

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky

snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant
ve všech barvách. Stáří 14 - 19 týdnů.

Cena 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční:  26. srpna 2015

Soběslav – vlakové nádraží /u bývalé restaurace/
17.50 hod.

Bližší informace: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod.
Tel. 601576270, 606550204, 728605840

Koupě
· Koupíme dům, byt, chatu nebo pozemek v Soběslavi a okolí.

Tel. 776 092 862
· Koupím garáž nejlépe Na Svépomoci. Tel. 776 301 859
· Sháním byt ke koupi v Soběslavi. Tel. 601 336 000
· Hledáme rod. dům v Soběslavi a okolí. Pouze koupě. Tel. 724 131 747

Prodej
· Nemovitosti – www.inrekareality.cz
· Prodám levně dýhovanou obývací stěnu (6 skříněk). Cena dohodou.

Tel. 733 776 319
· Prodám přízemní byt 3+1 (74 m2) s lodžií a halou na Blatském sídl.,

ve Veselí nad Lužnicí event. od září pronajmu.
Volejte 723 087 743 nebo 720 361 841.

· Za symbolické ceny prodám značkové oblečení pro dívku od nar. do
5 let a chlapce od nar. do 9 let, z části i daruji. Tel. 731 154 548

· Prodám dámský originál kyjovský kroj. Tel. 381 524 101, 222 514 664

Ostatní
· Daily reality, prodej a pronájmy nemovitostí. Tel. 725 339 667
· Sháním pronájem bytu 1+1 nebo 2+0 v Soběslavi. Tel. 739 420 005
· Pronajmu garáž Na Ohradě, 600 Kč/měsíc. Tel. 608 327 060

· Nabízím pronájem bytu 1+1 na sídl. Míru v Soběslavi. Tel. 724 074 072

· Mladá rodina hledá pronájem menší zahrady v Soběslavi a okolí. Pro-
sím levně nebo za údržbu. Tel. 777 040 139, stačí SMS, zavoláme.

· Sháním paní na úklid. Info na tel. 601 336 000

· Pronajmu v novém domě v centru Soběslavi byt 5+1 se zahradou a ga-
ráží. Tel. 723 946 592

· Nabízím domácí péči o staré a nemocné lidi v Soběslavi i okolí. Mám
dlouholeté zkušenosti. Tel. 777 64 39 91

· Pronajmu rekonstruovaný byt 1+1 na náměstí v Soběslavi s vybavenou
kuchyní. Tel. 775 506 572

· Pronajmu na náměstí v Soběslavi malou kancelář. Tel. 381 522 076

· Pronajmu stylové nebytové prostory po celkové rekonstrukci na ná-
městí v Soběslavi. Plocha 40 m2 + 40 m2 + WC. Tel. 775 506 572

· Pronajmu nový byt 2 KK, zahrada, garáž, místo na parkování.
Tel. 777 907 750

PODLAHÁŘSTVÍ – Roman Peteřík
mobil: 773 558 127, 606 558 127

e-mail: podlahypeterik@seznam.cz

DODÁVÁ A POKLÁDÁ:
n laminátové a dřevěné plovoucí podlahy
n vinylové podlahy, přírodní linoleum
nmasivní podlahy, korkové podlahy
n PVC, koberce pro bytové i komerční využití
n vyrovnávání betonů samonivelačními stěrkami
n vyrovnání a zateplení podlah OSB deskami
Dovoz vzorků podlah a zaměření ZDARMA



24 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

· Stavební spoření
· Půjčky na bydlení
· Hypotéky úrok od 2,89 %
· Penzijní připojištění
· Životní pojištění

Jiří Studený – Soběslav
Volejte – 731 414 659

Tel.: +420 605 163 108
KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5

392 01 Soběslav (budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz
info@geodeziejih.cz

GEODETICKÉ PRÁCE

Ing. PETR SEDLÁČEK

POSKYTOVÁNÍ
technických služeb

Libor Dvořák
391 55  Chýnov

Tel.: 607 255 383
· Údržba nemovitostí, spínání zdiva

· Stavební zámečnictví

· Zámečnické práce

· Svářečské práce

CENA INZERCE - 1 řádek šíře 6 cm: 12 Kč + DPH,
plošná inzerce: 8 Kč/cm2 + DPH.  Při opakování sleva 10%

UZÁVĚRKA příštího čísla 17. 8., e-mail: hlaska@musobeslav.cz



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 25

Půjčovna svatebních
a společenských šatů

M O N I K A
výprodej svatebních, dívčích šatů

a chlapeckých obleků i nadále trvá.

Nově: svatební šaty větších velikostí,
společenské šaty a pánské obleky

„SLIM“
Tř. Čs. armády 213/II, Veselí nad Lužnicí

Tel. 723 512 899
Čt 17 – 19 h jinak po tel. domluvě.

www.pujcovna-monika.cz

Velkoobchod
MAXERA

přijme
obchodního zástupce
pro prodej zavedené

značky hygienického zboží.

Životopis zasílejte na adresu
maxera@maxera.cz

Půjčky
Od 5 do 50.000 Kč
Splatnost 8 – 13 měsíců

Platba 1x měsíčně

Kontakt:
725 838 719

Hledáme zaměstnance
do stabilní firmy

ve Veselí nad Lužnicí.
Požadavky:

manuální zručnost,
fyzická zdatnost

a dobrý zdravotní stav.
Nabízíme:

dobré platové ohodnocení.
Praxe není nutností, zaučíme.

Kontakt:
777 900 612



26 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

I N Z E R U J T E V E S V Ý C H N O V I N Á C H - h l a s k a @ m u s o b e s l a v . c z



srpen 2015 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA 27

STAVEBNINY BÍNOVÁ
Na Pískách 486/II,  392 01  Soběslav

Tel. 381 521 300
internet: www.stavebniny-binova.cz

- tvárnice Ytong cihly Pichler, Heluz

- omítkové směsi polystyreny

- fasádní systém Baumit vaty Knauf, Schwenk

- EKO komíny kari sítě, roxory

- zámková dlažba Best KB BLOCK

- sádrokartony

Rozšířená prodejna
Zednické nářadí, špachtle, štětce, válečky, montážní pěny, silikony,
penetrace, tekuté lepenky, hmoždinky, vertex, APU lišty, ochranné
pomůcky, pásky krepové, UV, AL, výstražné, folie, kolečka, vědra,
kalvasy.

Po – Pá 7.00 – 16.00 hod.

So 7.30 – 11.00 hod.

Naše stavebniny
jsou tu pro Vás

Potřebujete střechu -
- Pořiďte u nás KM - BETU.

Super slevy na tyto tašky po celý rok.



28 SOBĚSLAVSKÁ HLÁSKA srpen 2015

Periodický tisk územního samosprávního celku Soběslav. Vydává Město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.
Adresa redakce: Městský úřad Soběslav, nám. Republiky 59/I, tel.: 381 508 116. Redaktorka Jiřina Kocourková (jk).
Redakční rada: Markéta Lotterová, David Kozel, Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Martina Plátová, Michaela Pimperová.
Jazyková korektura: Romana Bláhová. Vychází k 1. v měsíci. Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz.
Uzávěrka dalšího čísla každého 15. v měsíci. Náklad 2000 výtisků. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Využijte naše komletní služby v oblasti tisku a reklamy - www.tiskarna-java.cz


